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Szczutowski Roll & Roll
Po raz pierwszy odbył się Szczutowski Roll 

& Roll. Miłośnicy jazdy na rolkach mogli się 

sprawdzić na ponad 12 km trasie, podziwia-

jąc przy okazji piękne zakątki ziemi szczu-

towskiej. Str. 11

Kolejny rok w czołówce 
najlepszych mleczarni 

Przedstawiciele Okręgowej Spółdzielni Mle-

czarskiej w Sierpcu dokonali podsumowania 

2023 r. Mimo że w mleczarstwie był to trudny 

rok, OSM znalazła się w czołówce przetwór-

ców mleka.. Str. 6-7

Powiatowe Obchody 
Dnia Strażaka w Sierpcu

W Komendzie Powiatowej Państwowej Stra-

ży Pożarnej w Sierpcu odbyły się powiatowe 

uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia 

Strażaka. Za ofi arną służbę dziękowano funk-

cjonariuszom PSP i druhom z OSP. Str. 3

Sierpecki Teatr 
Studentów Niebanalnych

Co powinny zrobić przyjaciółki, gdy okaże 

się, że jedna z nich zamordowała swojego 

męża? Bohaterki spektaklu „Dobra książka” 

miały jedną odpowiedź: trzeba pomóc pozbyć 

się ciała. Str. 16

REKLAMA

Sierpeccy biegacze 
na maratonie w Wiedniu

Maria Olejniczak, Aneta Jasińska, Zbigniew Królikowski, Grzegorz Alfut, 
Zdzisław Motyka, Stanisław Piórkowski, Waldemar Goczyński i Jacek 
Chalicki — to ósemka biegaczy Ogniska TKKF „Kubuś” z Sierpca, która 
ukończyła w tym roku maraton w Wiedniu.  Str. 24

Zmarł wieloletni dyrektor sierpeckiego Mechanika Jarosław Nowakowski. Żegnało go wiele osób, 

rodzina, bliscy, przedstawiciele władz samorządowych powiatu i miasta, nauczyciele i uczniowie 

Zespołu Szkół nr 1. Str. 2
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Zmarł wieloletni dyrektor sier-
peckiego Mechanika Jarosław 
Nowakowski. Żegnało go wiele 
osób, rodzina, bliscy, przedsta-
wiciele władz samorządowych 
powiatu i miasta, nauczyciele 
i uczniowie Zespołu Szkół nr 1.

Jarosław Jan Nowakowski uro-
dził się w 1929 roku w  Grodnie. 
Dzieciństwo spędził w  Suwałkach. 
W 1945 roku przyjechał do Sierpca, 
gdzie ukończył Liceum Ogólno-
kształcące. Studiował na Wydziale 
Chemicznym Wyższej Szkoły Inży-
nierskiej w Bydgoszczy, zdobywając 
tytuł inżyniera chemii. Po studiach 
pracował w w Centralnym Urzędzie 
Kinematografi i, a potem w Zakładach 
Fototechnicznych w  Bydgoszczy. 
W  1959 roku powrócił do Sierpca 
i  rozpoczął pracę w  Zespole Szkół 
Zawodowych nr 1. Początkowo pla-
nował pracować rok, dwa lata, a oka-
zało się, że z Mechanikiem związał 
resztę swojego zawodowego życia. 
W latach 1967-1984 był dyrektorem 
tej placówki. To za jego kadencji (30 
sierpnia 1966 roku) szkoła otrzymała 
nowy budynek, stając się tym samym 
ostatnią tzw. Tysiąclatką w ówczes-
nym województwie warszawskim. 
Dzięki jego staraniom zorganizowa-
no i wyposażono pracownie, a stary 

budynek zaadaptowano na potrzeby 
internatu. 24 lutego 1974 r. nadano 
szkole imię bohatera narodowego 
Argentyny i  Brazylii José de San 
Martín. Dowodem uznania dla pracy 
nauczycielskiej dyrektora i pracowni-
ków szkoły było przyznanie placówce 
w październiku 1975 r. Medalu Ko-
misji Edukacji Narodowej.

Jarosław Nowakowski w  latach 
1970-1975 był także prezesem zarzą-
du powiatowego Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego. To z jego inicja-
tywy pobudowano Dom Nauczyciela 
ZNP w Sierpcu.

W 1975 roku pełnił funkcję prze-
wodniczącego Komisji Oświaty 
i Kultury Wojewódzkiej Rady Naro-

dowej w Płocku, a od 1980 r. przez 
dwie kadencje był jej przewodni-
czącym.

29 czerwca 1984 r. Jarosław Nowa-
kowski odszedł na emeryturę.

Za pracę zawodową i  społecz-
ną otrzymał m.in. Srebrny i  Złoty 
Krzyż Zasługi, Złotą Odznakę ZNP 

Orderu Odrodzenia Polski. W 2009 
r. dostał medal „Zasłużony dla Mia-
sta Sierpca”.

95 lat.

Wyjątkowy sierpczanin
W  pogrzebie uczestniczyły pocz-

ty sztandarowe ZS nr 1 i  Miasta 
Sierpca. Jarosława Nowakowskie-
go w imieniu władz powiatu i spo-
łeczności Mechanika pożegnał An-
drzej Czarciński.

— W okresie dyrektorowania pana 
Jarosława Nowakowskiego byłem 
uczniem Technikum. Jako młody 
człowiek czułem olbrzymi respekt 
i szacunek do jego osoby. Jego spo-
sób bycia, tembr głosu i srogie spoj-
rzenie wiele dawały nam, młodym 
do myślenia. Miałem też przyjem-
ność być przyjmowanym do pracy 
przez pana dyrektora. Był ciepłym, 
pełnym empatii, życzliwym człowie-

kiem. Jako dyrektor szkoły mogłem 
zawsze liczyć na jego wsparcie i po-
moc. Żegnamy dziś osobę ważną 
w  historii szkoły, miasta, powiatu 
i  województwa — powiedział An-
drzej Czarciński.

W imieniu władz Miasta głos za-
brał przewodniczący Rady Miejskiej 

— Ze smutkiem przyjęliśmy wia-
domość o śmierci Jarosława Nowa-

oraz Krzyże — Kawalerski i Ofi cerski Sierpca Dariusz Malanowski.

kowskiego, wyjątkowego sierpczani-

kartach naszej lokalnej kroniki. To 

żal i ogromna strata dla nas wszyst-
kich — mówił Dariusz Malanowski.

O zmarłym mówił także prezes Od-
działu Powiatowego ZNP w Sierpcu 
Piotr Podlaski.

— Dał się poznać jako człowiek 
pracowity, wymagający od siebie i in-
nych, a jednocześnie otwarty na po-
trzeby innych, których zawsze wspie-
rał radą i doświadczeniem. Cieszył 
się olbrzymim autorytetem. W zmar-
łym tracimy cenionego nauczyciela, 

Zmarł 10 maja 2024 r. w  wieku na, który pozostawił trwały ślad na pedagoga, dyrektora i  związkowca 
— stwierdził Piotr Podlaski.

NIKO NIKO
Ten komentarz piszę pod presją grupy, 

z którą od kilku miesięcy ćwiczę. Jakoś 
nieopatrznie mi się wyrwało, że to zro-
bię i teraz nie mam już wyjścia. Grupa 
Bądź fi t powstała we wrześniu ubiegłego 
roku. Założeniem było, żeby zmobilizo-
wać osoby, które unikają aktywności 
fi zycznej na równi z tym, jak diabeł uni-
ka święconej wody. Przekonanie kogoś, 
że ruch jest najlepszym lekarstwem na 
wiele dolegliwości fi zycznych, psychicz-
nych, chorób cywilizacyjnych, jest łatwe. 
Te wiadomości już dawno zostały wbite 
nam do głów. Teorię mamy opanowaną. 
Poza teorią istnieje jeszcze praktyka. I tu 
zaczynają się schody. Praktyka, jak sama 
nazwa wskazuje, wymaga, aby czegoś do-
świadczać, i to w dodatku osobiście. Dużo 
łatwiej jest powiedzieć: ruszaj się, idź na 
ćwiczenia, na siłownię, na basen, niż to 
zrobić. Czasem na fali entuzjazmu, mi-
lionów obejrzanych fi lmów motywacyj-
nych, przeczytanych książek o sukcesach 
innych, człowiek zdecyduje się na taki 
krok. Chce bić rekordy świata, no może 

pierwszego dnia zadowolić się ostatecz-
nie jakimś rekordem Polski. I idzie taki 
zmotywowany, pełen chęci, zapału i... 
zderza się z  murem. Bo okazuje się, 
że zrobienie dziesięciominutowej 
rozgrzewki sprawia, iż ma się ochotę 
wyzionąć ducha, a na dodatek wszyscy 
obok z uśmiechem mówią, że tempo 
jest wyjątkowo wolne. Kolejnego dnia 
jest jeszcze gorzej. Wydaje się, że jed-
nak ten duch uleciał, bo bolą wszystkie 
mięśnie. I  wtedy już spokojnie można 
obwieścić, że praktykę się zaliczyło i zde-
cydowanie ruch nie jest nam potrzebny.

Aby zapobiec takim stwierdzeniom, 
postanowiliśmy, że ta nasza grupa bę-
dzie inna, będzie można narzekać na 
zbyt szybkie tempo, na zbyt intensywne 
ćwiczenia, ba nawet jawnie się buntować. 
Instruktor z dużym spokojem przyjmu-
je nasze wyrazy ubolewania i dalej robi 
swoje. A nam łatwiej się ćwiczy, słysząc, 
że ktoś ma gorzej niż my, przy ściska-
niu piłki, czy wykonywaniu kolejnej 
serii brzuszków, i  można mu dawać 
wyrazy empatii i współczucia. Przez pół 
roku całkiem nieźle nam wychodziło.

Przyszły jednak cieplejsze dni i okaza-
ło się, że ćwiczenia w sali nie są już ta-

kie fajne. Trzeba wyjść na świeże 
powietrze. Większość osób, szczególnie 
z  nadwagą, ma obawy, by pokazać się 
w stroju sportowym w miejscu publicz-
nym, znaczy się takim, gdzie chodzą 
inni ludzie. No bo co sobie oni pomy-
ślą, co powiedzą, a  jeszcze jak to bę-
dzie ktoś znajomy albo znajomy znajo-
mych... W grupie działa to ciut inaczej, 
bo niech ktoś spróbuje coś powiedzieć...

Najpierw były ćwiczenia w parku An-
dersa i pod tężnią. I wystraszyły nas ko-
mary, które chmarami latały nad nami 

i  cięły niemiłosiernie. Ostatnio przez 
przypadek trafi łam w internecie na stro-
nę o slow joggingu. Bieganie jest moim 
marzeniem od zawsze. Okazało się, 
że nie muszę przy tym wcale cierpieć 
katuszy, pocić się, dyszeć jakbym była 
nałogowym palaczem z rozedmą płuc. 
Mogę sobie biegać wolno, a nawet bar-

dzo wolno i cieszyć się każdą chwilą. 
Wyciągnięcie grupy na stadion do naj-

łatwiejszych rzeczy nie należało. Jednak 
miesiące treningu mentalnego przyniosły 
skutek. Do tego jeszcze doszło przywoła-
nie jako autorytetu prof. Hiroaki Tana-
ka z Uniwersytetu w Fukuoce w Japonii. 
Stanęliśmy na bieżni sierpeckiego sta-
dionu. Niektórzy (czytaj większość) na 
niebieskim tartanie stali pierwszy raz. 
Założenie było, że przebiegniemy czte-
ry okrążenia. To znaczy ja miałam takie 
założenie, bo grupa patrzyła na mnie jak 
na kosmitę, w duchu zastanawiając się, 
jak mocno mi tym razem odbiło. Cztery 
okrążenia po stadionie to 1600 metrów 
(słownie jeden tysiąc sześćset metrów). 
Dla kogoś, kto dostaje zadyszki po przej-
ściu szybszym krokiem kilkuset metrów, 
to czysta abstrakcja. Wyzwania trzeba 
jednak podejmować, więc odwrotu nie 

było. Ruszyliśmy. Tempo, zgodnie z za-
leceniami japońskiego profesora, było 
„niko niko”. Biegniemy, uśmiechamy 
się i  rozmawiamy. Na początku kilka 
osób nawet pobiegło szybciej. Niektó-
rzy uznali, że maszerują szybciej niż 
my biegamy, ale większość trzymała się 
tego „niko niko”. Bacznie się nam przy-
glądał prezes Ogniska TKKF „Kubuś” 
Jakub Grodzicki i  nawet zalecił kilka 
ćwiczeń oddechowych i  rozciągających 
na koniec. Okazało się, że można prze-
biec 1600 metrów, można się nie spocić, 
można nie mieć zakwasów kolejnego 
dnia i można mieć energii więcej niż za-
zwyczaj po ćwiczeniach. Wolne bieganie 
powoduje, że uwalniają się endorfi ny tak 
samo, jak przy szybkim bieganiu, a kalo-
rie spalają się szybciej niż przy chodze-
niu, do tego można omówić wszystkie 
ważne sprawy, opowiedzieć dowcipy 
i  podzielić się najnowszymi teoriami 
spiskowymi bez wyrzutów sumienia, że 
straciło się kolejne cenne minuty w życiu.

Jeśli ktoś chciałby spróbować, to 
zapraszamy w  najbliższy czwartek, 
o  godzinie 19.00 na sierpecki stadion.

Anna Matuszewska

Okiem naczelnej
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materiał sponsorowany

W Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Sierpcu odbyły się powia-
towe uroczystości z okazji 
Międzynarodowego Dnia 
Strażaka. Za ofi arną służbę 
dziękowano funkcjonariu-
szom PSP i druhom z OSP.

Na uroczystość przybyło wielu go-
ści, m.in. eurodeputowany Andrzej 
Halicki, zastępca Mazowieckiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Maciej Bieńczyk, przedsta-
wiciele władz państwowych oraz sa-
morządowych powiatu, miasta i gmin, 
komendanci Państwowej Straży Po-
żarnej z sąsiednich komend, kierow-
nicy i komendanci współpracujących 
służb i instytucji, komendanci gminni 
i prezesi gminni OSP z terenu powiatu 
sierpeckiego, duchowieństwo, funk-
cjonariusze, pracownicy cywilni Pań-
stwowej Straży Pożarnej z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-

nej w Sierpcu. Apel uświetniła obec-
ność pocztów sztandarowych OSP 
z terenu powiatu sierpeckiego.

Zaszczyt i zobowiązanie
Komendant powiatowy Państwo-

wej Straży Pożarnej w  Sierpcu st. 
bryg. Marcin Strześniewski przed-
stawił zakres działań strażaków. 
Obecnie służbę w PSP pełni 49 funk-
cjonariuszy. Na terenie działania KP 
PSP w Sierpcu funkcjonują 62 jed-
nostki OSP, z  czego do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
włączonych jest trzynaście jedno-
stek. Rokrocznie na terenie powia-
tu występuje około ośmiuset zdarzeń 
wymagających interwencji straży. 

— Wspólna działalność z OSP za-
owocowała, utrzymującym się od 
wielu lat, najwyższym poparciem 
społecznym. Postrzeganie straży 
pożarnej przez Polaków to zaszczyt, 
ale i zobowiązanie — powiedział ko-
mendant.

St. bryg. Marcin Strześniewski 
mówił również o  coraz lepszym 
wyposażeniu w sprzęt, m.in. dzię-
ki środkom z  Unii Europejskiej. 
Wspomniał o wzrastającym pozio-
mie wyszkolenia i profesjonalizmie 
strażaków, a  także o  działalności 
OSP, której zazdrości Polsce wiele 
innych państw.

Komendant podziękował osobom 
i instytucjom za wieloletnią współ-
pracę, złożył życzenia strażakom 
i ich rodzinom. Szczególne podzię-
kowania skierował do marszałka 
województwa mazowieckiego Ada-
ma Struzika.

Odznaczenia i awanse
Uroczystość była okazją do wrę-

czenia medali, odznaczeń i awan-
sów na wyższe stopnie służbowe. 
Brązową Odznaką „Zasłużony dla 
Ochrony Przeciwpożarowej” zo-
stał odznaczony mł. asp. Łukasz 
Jaworski. Krzyż Świętego Floriana 

otrzymał dh Stanisław Urbanowicz 
z OSP Kurowo. Odznaką Świętego 
Floriana „Za Zasługi dla Społecz-
ności Lokalnej” uhonorowano dh. 
Witolda Dziurlikowskiego z  OSP 
Chwały. Brązowe Medale „Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa” otrzymali: star-
szy kapitan Marta Cepielik, starszy 
ogniomistrz Grzegorz Mazurowski, 
ogniomistrz Michał Dziegielewski.

Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji nadał stopień młod-
szego brygadiera Łukaszowi Chmie-
lewskiemu oraz stopień starszego 
kapitana  Marcie Cepielik.

Komendant Główny Państwowej 
Straży Pożarnej nadał stopień aspi-
ranta Sławomirowi Linowskiemu.

Mazowiecki Komendant Woje-
wódzki Państwowej Straży Pożar-
nej nadał wyższe stopnie w korpusie 
podofi cerskim. Starszym ognio-
mistrzem został Grzegorz Mazu-
rowski; ogniomistrzem — Marek 
Dudek; młodszym ogniomistrzem 

— Krzysztof Dywal, Kamil Mas-
łowski, Arkadiusz Nowakowski, 
Patryk Starczewski, Kamil Zieliń-
ski; starszym sekcyjnym — Łukasz 
Bartnicki i Krystian Tomaszewski; 
sekcyjnym— Mateusz Szatkowski 
oraz Monika Łukasiak.

Podziękowania dla strażaków
Goście złożyli gratulacje od-

znaczonym i  awansowanym. Po-
dziękowali strażakom za służbę, 
doceniając ich codzienne poświę-
cenie i zaangażowanie w niesieniu 
pomocy oraz ratowanie ludzi i ich 
dobytku. 

Miłą niespodziankę samorządowcy 
mieli dla zastępcy komendanta po-
wiatowego PSP w Sierpcu st. bryg. 
Pawła Sekulskiego, który z  okazji 
20-lecia wstąpienia Polski do Unii 
Europejskiej przejechał na rowerze 
z Sierpca do Brukseli. Oprócz gratu-
lacji zastępca komendanta otrzymał 
symboliczną statuetkę. M.

Już 1 sierpnia br. zacznie pracę 

pierwszy w Sierpcu Dzienny Dom 

Pobytu. Stowarzyszenie Dla Przy-

szłości Sierpca i Powiatu Sierpeckie-

go serdecznie zaprasza wszystkich 

chętnych do kontaktu i zgłaszania 

udziału w tej inicjatywie.

Dzienny Dom Pobytu „Przyszłość” będzie 
mieścił się na tzw. Dołku, tuż przy Parku Miej-
skim im. Paciorkiewicza. Obiekt jest w pełni 
dostosowany do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami. Drzwi tej placówki będą 
otwarte dla 20 osób starszych, cierpiących 
z powodu zespołu otępiennego, w przebie-
gu choroby Alzheimera we wstępnym eta-
pie choroby z terenu powiatu sierpeckiego, 
w szczególności terenu miasta Sierpca.

— W ramach tej inicjatywy chcemy zapew-
nić uczestnikom z jednej strony ciepłą, 
domową atmosferę, z drugiej zaś wsparcie 

specjalistów, z którymi będą mogli współ-
pracować w takich dziedzinach, jak np. 
terapia zajęciowa, psychologia, psycho-
dietetyka, logopedia, neuropsychologia 
czy fi zjoterapia. Gwarantujemy uczestni-
kom całodniowe wyżywienie (trzy posiłki 
dzienne) i profesjonalną opiekę. Dodat-
kowo przewidujemy 3 wycieczki w ciągu 
roku oraz szereg atrakcji. Zapewniamy, że 
pobyt w tym miejscu będzie dla pensjo-
nariuszy mile spędzonym czasem — mówi 
Piotr Pakieła, prezes Stowarzyszenia Dla 
Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego.

Pobyt w placówce jest odpłatny. W ramach 
tego przedsięwzięcia nie będą realizowane 
w placówce usługi medyczne.

Zgłoszenia prosimy kierować na adres: 
stowarzyszenie.dpsips@gmail.com, ewen-
tualnie komunikatorem Messenger.

Projekt pn. Dzienny Dom Pobytu „Przyszłość” 
jest współfi nansowany ze środków Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego. IP

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka w Sierpcu

Dzienny Dom Pobytu 
„Przyszłość” 

– niedługo startujemy!!!

ZGŁOSZENIA 
PROSIMY KIEROWAĆ NA ADRES:

STOWARZYSZENIE.DPSIPS@GMAIL.COM

PROJEKT SKIEROWANY JEST 

DO 20 OSÓB Z CHOROBĄ OTĘPIENNĄ,

W TYM ALZHEIMERA W PIERWSZYM STADIUM.

DDOOMM PPOOBBYYTTUUDOM POBYTU
DDZZIIEENNNNYYDZIENNY

““PPRRZZYYSSZZŁŁOOŚŚĆĆ””“PRZYSZŁOŚĆ”

Projekt współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.
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Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, wicestarosta sierpec-
ki Piotr Rzeszotarski oraz prze-
wodniczący Rady Powiatu Jerzy 
Stachurski odwiedzili pielęgniar-
ki i położne sierpeckiego szpitala, 
obdarowując je słodkim upomin-

kiem z okazji Międzynarodowego 
Dnia Pielęgniarki i Położnej. 

— Dziękujemy za trud, jaki 
wkładacie każdego dnia w wypeł-
nianie swoich niełatwych obo-
wiązków, za niesienie pomocy 

drugiemu człowiekowi. Składamy 
życzenia zdrowia i  wytrwałości 
na każdy dzień, sukcesów w życiu 
zawodowym i osobistym, pogody 
ducha oraz wielu powodów do 
uśmiechu — powiedzieli włodarze 
powiatu. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Przemy-
sław Burzyński wraz z wice-
starostą sierpeckim Piotrem 
Rzeszotarskim oraz wójtem 
gminy Rościszewo Janem 
Sugajskim uczestniczyli 
w podpisaniu umowy na 
przebudowę drogi powia-
towej 3738W Rościszewo — 
Kosemin — Żabowo — Szu-
manie. 

Umowę podpisali dyrektor Za-
rządu Dróg Powiatowych Artur 
Obrębski i przedstawiciel przedsię-
biorstwa Robót Drogowych spółka 
z o.o. z Lipna, prezes zarządu An-
drzej Kurda.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 
970 353 zł, z czego 485 176 zł po-
chodzi z dotacji Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego na budowę 
i modernizację dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych, 242 588 zł stano-
wi dotacja Gminy Rościszewo, a 242 
589 zł to środki Powiatu Sierpeckie-
go. Planowany termin realizacji in-
westycji to 8 października 2024 r.

Przebudowa drogi o  długości 
0,919 km ma na celu wspieranie 
rozwoju infrastruktury drogowej 
w  powiecie sierpeckim, poprawę 
stanu bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego, zwiększenie możliwości 
komunikacyjnych mieszkańców, 
a  także podniesienie standardów 
technicznych drogi poprzez po-
szerzenie i wykonanie nowej jezdni 
wzmocnionej obustronnymi opor-
nikami betonowymi oraz umocnio-
nymi poboczami, wymianę przepu-
stu drogowego poprzecznego pod 
koroną drogi, wprowadzenie stałej 
organizacji ruchu drogowego.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu 

Starosta sierpecki Przemy-
sław Burzyński wraz z człon-
kiem zarządu Sławomirem 
Krystkiem wzięli udział 
w podpisaniu umowy na 
przebudowę drogi powia-
towej nr 3768W Rempin — 
Golejewo.

Umowę podpisali dyrektor Za-
rządu Dróg Powiatowych Artur 
Obrębski i  przedstawiciel fi r-
my Wapnopol, prezes zarządu 
Adam Nowakowski.

Całkowity koszt inwestycji wy-
niesie 590 413 zł, z czego 50% (295 

207 zł) pokryje Powiat Sierpecki, 
a kolejne 50% (295 206 zł) Gmi-
na Gozdowo.

Planowany termin realizacji in-
westycji to 7 września 2024 roku.

Przebudowa drogi o długości 1,280 
km ma na celu rozwój infrastruktury 
drogowej w powiecie sierpeckim, po-

prawę stanu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, zwiększenie możliwo-
ści komunikacyjnych mieszkańców, 
a  także podniesienie standardów 
technicznych drogi poprzez utwar-
dzenie betonem asfaltowym na-
wierzchni drogi i umocnienie pobo-
czy. Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Poseł do Parlamentu Europejskie-
go Andrzej Halicki gościł w Sierpcu. 
W Starostwie Powiatowym spotkał 
się z przedstawicielami władz Po-
wiatu. Rozmawiano m.in. o współ-

pracy, mającej na celu rozwój 
powiatu sierpeckiego, oraz możli-
wościach pozyskiwania funduszy 
z Unii Europejskiej.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek i Położnych

Przebudowa drogi powiatowej w gminie Rościszewo

Modernizacja drogi powiatowej Rempin – Golejewo Spotkanie z eurodeputowanym
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7 maja 2024 roku w Sta-
rostwie Powiatowym 
w Sierpcu odbyła się 
pierwsza sesja Rady 
Powiatu Sierpeckiego ot-
wierająca siódmą kaden-
cję na lata 2024-2029.

Obrady poprowadził, do momen-
tu wyboru przewodniczącego, radny 
senior Wojciech Rychter. Na począt-
ku sesji nowo wybrani radni złożyli 
uroczyste ślubowanie. W  siódmej 
kadencji w  Radzie Powiatu Sier-
peckiego zasiadać będą: Przemy-
sław Burzyński, Andrzej Sławomir 
Cześnik, Marcin Kopyciński, Małgo-
rzata Korpolińska, Sławomir Grze-
gorz Krystek, Dariusz Lazarowski, 
Maria Magdalena Lejman, Jarosław 
Andrzej Ocicki, Anna Ogrodniczak, 
Sławomir Paweł Olejniczak, Ma-
riusz Olewnik, Agnieszka Ostrow-
ska, Wojciech Adam Rychter, Piotr 
Rzeszotarski, Jerzy Zbigniew Sta-
churski, Sławomir Szczypecki, Da-
riusz Mieczysław Twardowski.

Podczas sesji odbyły się tajne 
głosowania w związku z wyborem 
przewodniczącego Rady Powiatu 
Sierpeckiego, wiceprzewodniczą-
cych Rady Powiatu Sierpeckiego, 
Starosty Sierpeckiego oraz Wice-
starosty Sierpeckiego i Zarządu Po-
wiatu Sierpeckiego. Radni wybrali 
spośród siebie na przewodniczą-
cego Rady Powiatu Sierpeckiego 
Jerzego Zbigniewa Stachurskie-
go. Wiceprzewodniczącymi Rady 
Powiatu Sierpeckiego zostali Sła-
womir Paweł Olejniczak i Wojciech 
Adam Rychter.

Starostą sierpeckim VII kadencji 
wybrano Przemysława Burzyńskie-
go, natomiast funkcję wicestarosty 
będzie pełnił Piotr Rzeszotarski.

W skład Zarządu Powiatu Sier-
peckiego weszli starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, wicestaro-
sta sierpecki Piotr Rzeszotarski, 
Sławomir Grzegorz Krystek, Da-
riusz Lazarowski i Mariusz Olew-
nik.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu 

materiał sponsorowany

Inauguracyjna sesja Rady Powiatu Sierpeckiego

Pierwszy rząd, od lewej strony: Sławomir Olejniczak, Sławomir Krystek, Andrzej Cześnik, Dariusz Lazarowski, Przemysław Burzyński, 

Marcin Kopyciński, Jerzy Stachurski, Mariusz Olewnik, Wojciech Rychter, Sławomir Szczypecki, Jarosław Ocicki, Piotr Rzeszotarski, 

Dariusz Twardowski. Drugi rząd, od lewej strony: Anna Ogrodniczak, Maria Lejman, Anna Ostrowska, Małgorzata Korpolińska.

Zarząd Powiatu Sierpeckiego, od lewej strony: Dariusz Lazarowski, Mariusz Olewnik, Przemysław Burzyński, Sławomir Krystek, 

Piotr Rzeszotarski

Starosta sierpecki

Przemysław Burzyński

Od lewej strony: Przemysław Burzyński, Jerzy Stachurski, Piotr Rzeszotarski

Prezydium Rady Powiatu Sierpeckiego, od lewej strony: Sławomir Olejniczak (wiceprzewodniczący), Jerzy 

Stachurski (przewodniczący), Wojciech Rychter (wiceprzewodniczący)

Wicestarosta sierpecki

Piotr Rzeszotarski
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artykuł sponsorowany

Przedstawiciele Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej 
w Sierpcu dokonali podsu-
mowania 2023 r. W mleczar-
stwie był to trudny rok ale 
OSM znalazła się w czołów-
ce przetwórców mleka.

Podczas corocznego zebrania 
przedstawicieli członków OSM po-
dziękowano największym dostaw-
com oraz dokonano podsumowania 
minionego okresu. Zebranych powi-
tał przewodniczący Rady Nadzor-
czej Witold Dziurlikowski. Wśród 
zaproszonych gości był m.in. pre-
zes Krajowego Związku Spółdzielni 
Mleczarskich Związku Rewizyjnego 
Wiesław Żebrowski, burmistrz Ja-
rosław Perzyński, biegły rewident 
badający ubiegłoroczną działalność 
spółdzielni Artur Puławski, przed-
stawiciele prasy.

Najwięksi producenci 
mleka

W  2023 roku mleko do OSM 
w  Sierpcu dostarczało 1600 do-
stawców. Zakupiono go blisko 356 
milionów litrów. Wiceprezes Adam 
Mazurowski, przedstawiając dane 
dotyczące skupu mleka w ostatnich 
latach, mówił o koncentracji produk-
cji. Średnio od jednego producenta 
pozyskano 216 tys. litrów. Trzy lata 
temu było to 191 tys. litrów. Trzy-
dziestu ośmiu producentów miało 
sprzedaż powyżej jednego mln li-

trów. Podczas zebrania uhonorowa-
no największych dostawców. Kolejny 
rok producentem dostarczającym 
największą liczbę mleka był Piotr 
Doligalski (Kowróz, gmina Łysomi-
ce) — ponad 4,7 mln litrów. W grupie 
ze sprzedażą powyżej 1,5 mln litrów 
znaleźli się także  Urszula i Hubert 
Tomczak (Rdutów, gmina Chodów) 
— 2,8 mln l, Cezary Kowalski (Cho-
chołów, gmina Żychlin)— 2,8 mln 
l, Ryszard Tomaszewski (Bomba-
lice, gmina Gozdowo) — 2,4 mln l, 
Grzegorz Staniszewski (Jaworowo 
Lipa, gmina Zawidz) — 2,1 mln l, 
Waldemar Ruszkowski (Jaworowo 
Kolonia, gmina Zawidz) — 2,1 mln 
l, Tomasz Kubiak (Lubotyń, gmina 
Babiak) — 1,7 mln l, Bożena Hein-
-Grochowalska (Kiełpiny, gmina Wą-
pielsk) — 1,6 mln l, Paweł Sochocki 
(Śniedzanowo, gmina Rościszewo) — 
1,5 mln l, Sławomir Nawrocki (Kaleń 
Parcele, gmina Chodów) — 1,5 mln l, 
Patryk Chojnicki (Makówiec, gmina 
Chrostkowo) — 1,5 mln l. 

Wyróżniono również gospodar-
stwa, które zainwestowały w  pro-
dukcję mleka w  ostatnich dwóch 
latach, co zaowocowało znacznym 
wzrostem produkcji i sprzedaży mle-
ka. Pamiątkowe statuetki otrzymali 
Grzegorz Staniszewski (Jaworowo 
Lipa, gmina Zawidz), Mirosława 
i Marcin Pilewscy (Suchodół, gmina 
Brudzeń), Daniel Żurawski (Kurów-
ko, gmina Gozdowo), Marcin Lema-
nowicz (Brzechowo, gmina Drobin), 

Jan Burasiński (Karwowo Podgór-
ne, gmina Staroźreby), Piotr i Kry-
stian Witczak (Chochołów, gmina 
Żychlin), Wiesław Kwiatkowski 
(Lasocin, gmina Mała Wieś).

Zimny prysznic
Sprawozdanie Zarządu z  działal-

ności Spółdzielni za rok 2023 wraz 
z kierunkami rozwoju działalności 
na rok 2024 przedstawił prezes Za-
rządu Grzegorz Gańko, podkreślając 
trudności związane z cenami surow-
ca i produktów mleczarskich.

— Ubiegły rok był zimnym prysz-
nicem cenowym i  kosztowym 
w mleczarstwie po 2022 roku, któ-
ry wszystkim kojarzył się dobrze, 
bo zarówno ceny mleka surowego 
w skupie, jak i ceny wyrobów mle-
czarskich poszybowały w górę. Nic 
nie trwa jednak wiecznie — mówił 
Grzegorz Gańko.

Doszło do zwiększenia produk-
cji mleka. Nastąpiło załamanie 
cen wyrobów mleczarskich: masło 
i  mleko w  proszku staniało o  oko-
ło 30-40%, sery ok. 20%, mleko 
przerzutowe, śmietana, koncentrat 
serwatki o blisko 50%. Utrzymują 
się wysokie koszty przetworzenia 
mleka: energii, materiałów pomoc-
niczych, opakowań, koszty pracow-
nicze. Zagrożeniem dla mleczarstwa 
jest także, zdaniem prezesa OSM, 
wdrażanie Europejskiego Zielone-
go Ładu. Grzegorz Gańko mówił 
również o nowym podatku, wprowa-

Kolejny rok w czołówce 
najlepszych mleczarni 
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dzonym, by rekompensować straty 
rolników z tytułu utraty przychodów 
z prowadzonej przez nich działalno-
ści rolniczej w przypadku upadłości 
nabywców produktów rolnych. Na 
ten fundusz ochrony rolnictwa sier-
pecka mleczarnia w skali roku będzie 
odprowadzać podatek w wysokości 
około jednego miliona złotych.

W 2023 r. spadły ceny skupu mleka 
w całym kraju. W styczniu jeszcze za 
mleko płacono 2,45 zł, a w grudniu 
już tylko 2,07 zł. OSM w  Sierpcu 
skupowała około 974 tysiące litrów 
mleka dziennie, w tym roku jest to 
około 1 mln litrów. Spółdzielnia ku-
puje większość, bo aż 74,2%, mleka 
od dostawców, którzy dostarczają go 
powyżej 180 tys. l rocznie.

— Od wielu lat mieliśmy ceny mle-
ka w skupie ponad średnią krajową. 
W ubiegłym roku te poziomy się wy-
równały. To i tak jest wyżej o ponad 
10 groszy od średniej województwa 
mazowieckiego — powiedział prezes.

W 2023 r. Spółdzielnia wspierała 
prace hodowlane, wspomagała rol-
ników w zaopatrzeniu w środki pro-
dukcji i pasze, prowadziła sprzedaż 
paliwa dla dostawców. Z funduszu 
rozwoju hodowli udzielała krótko-
terminowych pożyczek, płaciła za-
liczki, prowadziła doradztwo i kon-
trolę warunków hodowli.

Wyroby sierpeckiej OSM można 
kupić w Polsce, ale też m.in. w Niem-
czech, Czechach, Słowacji, Wielkiej 
Brytanii, Stanach Zjednoczonych, 
Kanadzie, Izraelu, Australii i Ukra-
inie, na Węgrzech.

Budowa nowej serowni
W ubiegłym roku OSM przezna-

czyła ponad 6,8 mln zł na inwesty-
cje. Największym wyzwaniem jest 
rozpoczęcie budowy nowej serowni 
w Sierpcu. Ponadto trwała przebu-
dowa oczyszczalni ścieków, zaku-
piono samochody do zwózki mleka 
i wywózki towarów, pasteryzator, za-

instalowano instalację fotowoltaicz-
ną na budynku bazy samochodowej, 
rozbudowano system monitoringu 
i  opomiarowania mediów. W  od-
dziale żuromińskim nastąpiła m.in. 
budowa mateczników, modernizacja 
dźwigu towarowego, zakupiono wóz-
ki widłowe.

Rok 2023 r. był kolejnym rokiem 
wdrażania Programu Zrównowa-
żonego Rozwoju „Stąd, z  Sierpca”, 
którego celem jest zapewnienie 
pracy oraz dobrobytu dostawcom 
i  pracownikom poprzez dbałość 
o środowisko, współpracę z lokalną 
społecznością, pełen recykling stoso-
wanych opakowań, maksymalizację 
oszczędności energii i mediów.

Nagrody i wyróżnienia
Mleczarnia w  Sierpcu została 

sklasyfi kowana na piątym miejscu 
w Rankingu KZSM „Dziesięciu naj-
większych i najlepszych spółdzielni 
mleczarskich” za 2023 rok. Była 
na dziewiątym miejscu wśród naj-
lepszych eksporterów. Na Ogólno-
polskim Święcie Sera w  Olsztynie 
otrzymała tytuły Serowego Króla 
(nagroda konsumentów za markę 
Królewski) oraz Hit Serowy (dla 
sera Markiz). Została laureatem ty-
tułu Społeczna Odpowiedzialność 
Biznesu. Dostała dwie nagrody za 
kampanię reklamową sera Kró-
lewskiego „Jak nie zostać królem”, 
nadane przez kapitułę Klubu Twór-
ców Reklamy. Kolejny rok utrzyma-
ła pierwsze miejsce, poświadczające 
bycie liderem w Polsce, w sprzedaży 
sera w plastrach w marce producenta.

— Bardzo dziękuję wszystkim do-
stawcom, Radzie Nadzorczej i pra-
cownikom zakładu. To dzięki wam 
OSM Sierpc dobrze funkcjonuje, 
a jej wyroby są znane na całym świe-
cie. Dziękuję także za współpracę 
władzom samorządowym oraz orga-
nizacjom mleczarskim — powiedział 
prezes Grzegorz Gańko.

Absolutorium dla zarządu
Witold Dziurlikowski przedstawił 

sprawozdanie z działalności Rady 
Nadzorczej, która sprawowała kon-
trolę oraz nadzór na całokształtem 
działalności Spółdzielni. 19 maja 
2023 r. nowym członkiem Rady zo-
stała Bożena Hein-Grochowalska. 
Odbyło się siedem posiedzeń, pod-
czas których omawiano zagadnie-
nia dotyczące bieżącej działalności 
OSM. 

— Największą siłą OSM są lu-
dzie, którzy ją tworzą — dostawcy 
mleka, pracownicy i  kontrahenci. 
W  imieniu całej Rady Nadzorczej 
chcę podziękować wszystkim do-
stawcom, ich rodzinom za ogrom-
ne zaangażowanie w  produkcję 
mleka i ogromne zaufanie, którym 
nas obdarzyliście. Życzymy wam 
w  tych trudnych czasach opłacal-
ności produkcji mleka. Dziękujemy 
zarządowi za wszelkie podejmowa-
ne działania, aby znaleźć sposoby 
na poprawienie naszych wyników, 
adaptowanie się do zmieniających 
warunków rynkowych oraz obmy-
ślania nowych strategii rozwoju 
naszej Spółdzielni. Dziękujemy 
wszystkim, którym leży na sercu 
dobro spółdzielni — powiedział 
przewodniczący Rady. 

W swoim wystąpieniu biegły re-
wident Artur Puławski przestawił 
podsumowanie badania bilansu 
spółdzielni oraz stwierdził, że stan 
fi nansowy Spółdzielni jest stabilny 
i nie ma zagrożeń dla kontynuowa-
nia jej działalności.

Na wniosek Rady Nadzorczej de-
legaci udzielili absolutorium pre-
zesowi i  wiceprezesowi. Jednym 
z przedstawionych wniosków przez 
przedstawicieli członków było uho-
norowanie nieżyjącego już prezesa 
Zbigniewa Charzyńskiego. Zapro-
ponowano, by zwrócić się do Rady 
Miejskiej Sierpca o nazwanie jednej 
z ulic miasta jego imieniem.  MAT



8

Została podpisana umowa na 
realizację zadania pn. „Utwo-
rzenie miejskiej zielonej prze-
strzeni publicznej między ulicą 
Solskiego i ul. Paderewskiego 
w mieście Sierpc z zachowa-
niem dobrych praktyk tworze-
nia błękitno-zielonej architek-
tury”.

W ramach pierwszego etapu rea-
lizacji zadania zostaną wykonane 
alejki (chodniki) z kostki brukowej 
betonowej o  łącznej powierzchni 
około 850 m kw oraz alejki piesze. 
Teren zostanie uporządkowany 

poprzez wyrównanie, a  następnie 
obsianie trawą. Ponadto będzie 
wykonane oświetlenie ciągów ko-
munikacyjnych.

Umowa z wykonawcą, fi rmą Soł-
dański Paweł Usługi Remontowo-
-Budowlane, została podpisana 
przez burmistrza Jarosława Perzyń-

skiego i skarbnik Katarzynę Joniak 
w  obecności zastępcy burmistrza 
Piotra Nowakowskiego oraz rad-
nych Rady Miejskiej: Waldemara 
Frydrychowicza oraz Dariusza Sie-
cińskiego.

Całkowity koszt zadania wynosi 
359 996,40 zł. UM Sierpc

Sobota i niedziela , 11 i 12 
maja, to czas wędkarskich 
zmagań uczestników zawodów 
o Karpiowy Puchar Burmistrza 
Miasta Sierpc, które zostały 
zorganizowane przez Koło 
PZW Nr 120 Miejskie „Kaszte-
lan”.

Zawody odbyły się na terenie 
miejskich Jeziórek. Zadaniem 
wędkarzy było złowienie meto-
dą gruntową jak najwięcej karpi 
i amurów. Prezes Koła Rafał Wy-
socki wspólnie z wiceprzewodni-
czącym Rady Miejskiej w  Sierp-

cu Wojciechem Skorłutowskim 
dokonali uroczystego wręczenia 
nagród laureatom. Zwycięzcą za-
wodów został Przemysław Zalew-
ski z  wynikiem 57,33 kg. Drugie 
miejsce zdobył Radosław Lewiń-
ski — 44,71 kg, a  trzecie miejsce 

Mariusz Cybulski — 33,58 kg. Tuż 
za podium znaleźli się Rafał Wy-
socki — 27,87 kg (czwarte miej-
sce) i Radosław Cybulski — 15,11 
kg (piąte miejsce). Statuetkę Big 
Fish otrzymał Radosław Lewiński.

Koło „Kasztelan”

Na sierpeckim stadionie od-
były się w zawody rejonowe 
w czwórboju lekkoatletycznym 
dla kl. IV-VI w ramach XXVI Ma-
zowieckich Igrzysk Dzieci.

Zawody zorganizował Powiatowy 
Szkolny Związek Sportowy w Sierpcu. 
Czwórbój lekkoatletyczny dla dzieci 
z  klas IV—VI składa się z  czterech 
konkurencji, w których uczestniczy 
każdy zawodnik. W skład czwórboju 
wchodzą: bieg na 60 metrów, skok 
w dal, rzut piłeczką palantową oraz 
bieg długi – 600 metrów dziewcząt 
i 1000 metrów chłopców.

W  klasyfi kacji dziewcząt naj-
lepsze okazały się zawodniczki ze 
Szkoły Podstawowej nr 20 Płock, 
które zdobyły 1203 punkty. Drugie 
miejsce zajęły lekkoatletki ze SP 2 

Sierpc — 1068 pkt., trzecie SP Ra-
dzanowo —990 pkt., a czwarte SP 
6 Płock — 796 pkt. Najlepszą za-
wodniczką czwórboju była Natalia 
Drwęcka ze SP 20 Płock.

Wśród chłopców najwięcej punk-
tów, bo 1122, zdobyli zawodnicy ze 
SP 2 Sierpc. Drugie miejsce zajęła 
drużyna SP 18 Płock — 960 pkt., 
trzecie SP 6 Płock —952 pkt., 
czwarte SP Radzanowo — 783 pkt., 
piąte SP 20 Płock — 763 pkt. Sta-
tuetkę dla najlepszego zawodnika 

otrzymał Dawid Frankiewicz z sier-
peckiej Dwójki.

Dwie najlepsze drużyny wśród 
dziewcząt i  chłopców uzyskały 
awans na fi nały wojewódzkie.

W  klasyfi kacji drużynowej (suma 
punktów dziewcząt i chłopców) zwycię-
żyła SP nr 2 w Sierpcu, która zdobyła 
2190 pkt. Drugie miejsce zajęła SP 20 
Płock —1966 pkt., trzecie SP Radzano-
wo —1773 pkt., czwarte SP 6 Płock — 
1748 pkt., piąte SP 18 Płock — 960 pkt.

PSZS, Fot. Marek Gumiński

W ramach programu „Ma-
zowsze dla miejsc pamięci” 
podpisano umowę na wsparcie 
remontu pomnika upamiętnia-
jącego ofi ary zbrodni Katyń-
skiej znajdującego się w Parku 
Solidarności.

Podczas prac remontowych zosta-
nie wykonane zabezpieczenie płyt 
inskrypcyjnych i  innych metalo-
wych elementów. Kamień zostanie 
oczyszczony z nawarstwień (metodą 
chemiczną wspomaganą mecha-
nicznym doczyszczeniem obiektu), 
zdezynfekowany, z jego powierzchni 
zostaną usunięte powierzchniowe 
przebarwienia, wzmocnione będą 
osłabione partie preparatem krze-
moorganicznym, podklejone spęka-

nia (żywicą chemoutwardzalną) oraz 
wypełnione szczeliny i uzupełnione 
ubytki. Będzie wykonana też hydro-
fobizacja kamienia preparatem krze-
moorganicznym.

Tablice inskrypcyjne oraz elementy 
metalowe zostaną oczyszczone i za-
bezpieczone woskiem mikrokrysta-
licznym. Kostka brukowa przy po-
mniku zostanie poddana czyszczeniu 
mechanicznemu. Ponadto w miejscu 
pamięci zostanie zamontowana 
nowa tablica z brązu, która będzie 
odzwierciedleniem tablic, które do-
tychczas znajdują się na pomniku.

Zadanie pn. „Remont pomnika 
upamiętniającego ofi ary zbrodni 
katyńskiej w Sierpcu” współfi nanso-
wano ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego. UM Sierpc

W Opinogórze Górnej odbył 
się Ogólnopolski Turniej Tańca 
Mażoretkowego „Złote Pióro”, 
w którym wzięła udział grupa 
Alizma MMOD OSP Sierpc.

Sierpczanki zaprezentowały się 
bardzo dobrze i  zostały wysoko 
ocenione przez jury. Wśród senio-
rek Aleksandra Cieślińska zajęła 
pierwsze miejsce w  kategorii solo 
buława i  drugie w  kategorii solo 
fl aga. Juniorki wywalczyły pierwsze 
miejsce w formacji pompon classic 
oraz miniformacja pompon sport. 
Maja Wiśniewska była pierwsza 
w solo baton classic, a Zosia Miel-
czarska czwarta w  solo 2x baton. 
Maja i Zosia zdobyły brązowy medal 
w duo baton sport. Kadetki zajęły 
pierwsze miejsce w formacji pom-

pon rising stars oraz w miniforma-
cji pompon sport. Na najwyższym 
stopniu podium stanęły też minika-
detki w formacji pompon. Alizma Sierpc

Zielona przestrzeń w Sierpcu

Ryba połknęła haczyk

Zawody w czwórboju lekkoatletycznym

Remont pomnika 
upamiętniającego ofi ary 

zbrodni katyńskiej

Złote Pióro i mażoretki 
z Sierpca

materiały sponsorowane
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Ekipa wojowników z Arena 
Fight Club Sierpc dała pokaz 
umiejętności podczas Ogólno-
polskiego Pucharu DFN, który 
odbył się w Suszu. 

Julian Sugajski i Hubert Gilewski, 
debiutujący na matach w  grupie 
kadet młodszy, stanęli na drugim 
miejscu podium. Julian w kategorii 
+36 kg, a Hubert w kategorii +56. 
Nikodem Jagielski z powodu braku 
przeciwników w kategorii wagowej 
wspierał trenera i klubowych przy-
jaciół podczas zawodów. Maja To-
maszek (kadet starszy) zajęła trze-
cie miejsce w  kategorii wagowej 
-50kg. Natalia Kokoszczyńska ( ju-
nior młodszy) była druga w katego-
rii wagowej -50kg. Adam Dykowski 
( junior młodszy) wywalczył drugie 
miejsce w  kategorii wagowej -84. 
Drugi wśród seniorów w kategorii 
wagowej+94 był Rafał Czarnomski. 

Kadet starszy Jacek Kokoszczyń-

ski w kat -47 w ćwierćfi nale odpadł 
z turnieju po bardzo zaciętej i wy-
równanej walce z mistrzem Polski 
w kickboxingu oraz zdobywcą pu-
charu Polski podczas DFN. Dawid 

Malinowski ( junior starszy) w kat. 
-63 kg także odpadł z  turnieju 
w ćwierćfi nale, walcząc z zawodni-
kami z wyższej kategorii wagowej.

IP, fot. KG

W obiektach CRS Bielany 
odbyła się Warszawska Olim-
piada Młodzieży w taekwondo 
olimpijskim. Po raz kolejny 
zawodnicy KS Taekyon Sierpc 
wrócili z workiem medali. 

W  Warszawie sierpeccy zawod-
nicy rywalizowali w trzech konku-
rencjach: kyorugi, poomsae i kon-
kurencje sprawnościowe. Złote 
medale wywalczyli Bartosz Gierczak 
w kat. -55 kg juniorów, Maria Bru-
dzyńska w kat. -47 kg młodziczek 
i konkurencje sprawnościowe, Ju-
lia Kadzińska w  poomsae kade-
tek, Julia Sobolewska w   kat. -44 
juniorek oraz Maja Przeciszewska 
w konkurencjach sprawnościowych 
młodziczek. Na drugim miejscu za-
wody ukończyła Anna Gąsiorowska 
w  kat. -38 kg młodziczek. Brązo-
we medale zdobyli: Julia Kocięda 

w kat. -52 juniorek, Ida Domińska 
w kat. -38 młodziczek i konkurencje 
sprawnościowe, Franciszek Rudow-
ski w kat. -40 kg młodzików, Hanna 
Lesek w kat. - 41 kg młodziczek, Ni-

kola Kalinowska w konkurencjach 
sprawnościowych młodziczek, Da-
wid Gronczewski w konkurencjach 
sprawnościowych kadetów. 

KS Taekyon

Mażoretki z grupy Alizma Miej-
skiej Młodzieżowej Orkiestery 
Dętej OSP w Sierpcu wspaniale 
spisały się podczas Mistrzostw 
Mażoretek Okręgu Północno-
-Wschodniego, które odbyły się 
w Sulejowie.

W zawodach wzięło udział kilka-
set zawodniczek, m.in. z Poddębic, 
Uniejowa, Łodzi, Ostrołęki, Płoń-
ska, Suchowoli, Olecka, Opinogó-
ry Górnej i  Sierpca. Były pokazy, 
parada, dobra zabawa i rywalizacja 
na wysokim poziomie. Doskonale 
zaprezentowały się mażoretki z sier-
peckiej grupy Alizma. Aleksandra 

Cieślińska zdobyła tytuł mistrz 
okręgu w  kategorii solo buława 
seniorki oraz tytuł drugiego wice-
mistrza okręgu w  kategorii fl aga 
seniorki. 

Juniorki zajęły pierwsze miejsce 
w kategorii formacja pompon clas-
sic oraz pierwsze miejsce w  kate-
gorii miniformacja pompon sport, 
a Zosia Mielczarska została drugim 
wicemistrzem okręgu w  kategorii 
solo 2xbaton juniorki.

Kadetki zdobyły drugie miejsce 
w kategorii formacja pompon basic 
układ sceniczny oraz trzecie miejsce 
w kategorii miniformacja pompon 
sport. Opr. M, fot. Alizma Sierpc

Burmistrz Jarosław Perzyński 
spotkał się z nowo wybranym 
burmistrzem miasta i gminy Żu-
romin Michałem Bodenszacem.

Włodarzy łączy wspólny cel: po-
prawa jakości życia mieszkańców, 
rozwój miejskiej infrastruktury 

oraz chęć aktywnego działania. 
Spotkanie było okazją do wymiany 
doświadczeń oraz rozmowy o współ-
pracy obu miast, wspólnych inwe-
stycjach i  planach na przyszłość. 
Burmistrzowie poruszyli też temat 
budowy ścieżki rowerowej łączącej 
Sierpc z Żurominem. UM Sierpc

Burmistrz miasta Sierpca 
Jarosław Perzyński oraz 
radni wybrani podczas 
kwietniowych wyborów 
złożyli uroczystą przysię-
gę, otwierając tym samym 
VII kadencję samorządu 
terytorialnego. 

Obrady sesji rozpoczęła radna 
seniorka Barbara Gil. Podczas 
sesji nowo wybrani radni złożyli 
uroczyste ślubowanie. Radnymi 
VII kadencji zostali: Justyna Ba-
becka, Artur Dariusz Balcerowski, 
Przemysław Bukowski, Zbigniew 
Długokęcki, Joanna Frej, Walde-
mar Frydrychowicz, Barbara Gil, 

Krzysztof Kacperski, Dariusz Ma-
lanowski, Michał Roznoch, Krzysz-
tof  Rudowski, Dariusz Sieciński, 
Wojciech Andrzej Skorłutowski, 
Krzysztof Skrzyński, Joanna Mar-
ta Szewczykowska.

Ślubowanie złożył też burmistrz 
Jarosław Perzyński, który będzie 
sprawował tę funkcję już trzecią 
kadencję. 

Podczas sesji radni wybrali spo-
śród swojego grona przewodni-
czącego. Funkcję tę będzie pełnił 
Dariusz Malanowski. Wiceprze-
wodniczącymi Rady Miejskiej 
w Sierpcu zostali Krzysztof Rudow-
ski oraz Wojciech Skorłutowski.

UM Sierpc

materiały sponsorowane

I sesja Rady Miejskiej Sierpca 

Sierpczanie na zawodach kickboxingu

Kolejne medale dla sierpeckich 
taekwondzistów

Sukcesy sierpeckich 
mażoretek

Spotkanie burmistrzów

Na górze od lewej strony: K. Skrzyński, P. Nowakowski, D. Sieciński, W. Frydrychowicz, Z Długokęcki, W. Skorłutowski, K. Kacperski, 

K. Rudowski, M. Roznoch, A. Balcerowski, P. Bukowski. Siedzą: J. Perzyński, J. Frej, B. Gil, J. Babecka, D. Malanowski
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Pierwsza sesja Rady Gminy 
Szczutowo IX kadencji od-
była się we wtorek, 7 maja 
2024 r. Radni złożyli ślubo-
wanie, wybrali przewodni-
czącego i wiceprzewodni-
czących oraz komisje stałe 
Rady. Zaprzysiężono także 
wójt Anetę Ruszkowską.

W Radzie Gminy Szczutowo za-
siada 15 radnych, wybranych pod-
czas wyborów samorządowych, 
które odbyły się 7 kwietnia. Są to: 
Barbara Domin, Lilla Małgorzata 
Bigorajska, Piotr Dębski, Zbigniew 
Dziarkowski, Zbigniew Kopciń-
ski, Renata Marzena Borowska, 
Andrzej Marek Czajkowski, Józef 
Topolewski, Anna Komorowska, 
Stanisław Tadeusz Pilarski, Prze-
mysław Krusiński, Maciej Woźni-
cki, Roman Marceli Norkowski, 
Marek Kopyciński, Ryszard Pi-
jankowski.

Inauguracyjna sesja odbyła się 
w  Urzędzie Gminy w  Szczutowie. 
Obrady otworzył i poprowadził do 
wyboru przewodniczącego radny 
senior Roman Norkowski. 

Radni złożyli ślubowanie, a potem 
podjęli pierwsze decyzje. W tajnym 
głosowaniu wybarano na przewod-
niczącego Rady Józefa Toplewskie-
go, a na wiceprzewodniczącego Mar-
ka Kopycińskiego. 

Podczas pierwszej sesji doszło też 
do zaprzysiężenia nowo wybranej 
wójt Anety Ruszkowskiej.

Nie był to koniec obrad, ponie-
waż jeszcze na pierwszej sesji zde-
cydowano o uczestnictwie radnych 
w  komisjach stałych. W  komisji 
rewizyjnej pracować będą: Renata 
Borowska, Lilla Bigorajska, Barba-
ra Domin, Roman Norkowski. Do 
komisji skarg i wniosków wybrano 
Andrzeja Czajkowskiego, Piotra 

Dębskiego, Przemysława Krusiń-
skiego. W komisji rolnictwa, budże-
tu i ochrony środowiska zasiadają 
Piotr Dębski, Marek Kopyciński, 
Przemysła Krusiński. Członkami 
komisji oświaty, wychowania, zdro-
wia i porządku publicznego są Piotr 
Dębski, Zbigniew Dziarkowski, Jó-
zef Topolewski. UG Szczutowo

Od lewej: I rząd od lewej: Renata Borowska,  Anna Komorowska,Lilla Bigorajska, Bar-

bara Domin, Aneta Ruszkowska – Wójt Gminy Szczutowo, Andrzej Czajkowski, Roman 

Norkowski, Zbigniew Dziarkowski, Piotr Dębski, Przemysław Krusiński

II rząd od lewej:  Zbigniew Kopciński, Kazimierz Kalinowski – przewodniczący Gmin-

nej Komisji Wyborczej w Szczutowie, Stanisław Pilarski, Ryszard Pijankowski, Maciej 

Woźnicki, Józef Topolewski — przewodniczący Rady Gminy, Bogdan Kaczorowski — 

sekretarz Gminy, Marek Kopyciński — wiceprzewodniczący Rady Gminy

Inauguracyjna sesja Rady Gminy Szczutowo
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Po raz pierwszy odbył się 
Szczutowski Roll & Roll. Mi-
łośnicy jazdy na rolkach mo-
gli się sprawdzić na ponad 
12 km trasie, podziwiając 
przy okazji piękne zakątki 
ziemi szczutowskiej.

Inicjatorem organizacji zawodów 
był Józef Topolewski. Pomysł zro-
dził się już w ubiegłym roku.

— Na początku wakacji 2023 r. 
pomiędzy Szczutowem a  Graba-
lem położono nową nawierzchnię. 
Razem z  istniejącym już asfaltem 
z Grabala do Ciss daje to 5 km bar-
dzo dobrej nawierzchni — idealnej 
do jazdy na rolkach. Dodatkowo na 
tej szosie jest niewielki ruch samo-
chodowy (szczególnie z Grabala do 
Ciss) — zauważył szczutowianin.

Śmigali na rolkach
Organizatorami Szczutowskiego 

Roll & Roll byli Wójt Gminy Szczu-

towo, Skating School Sierpc, Szko-
ła Podstawowa w Szczutowie oraz 
Stowarzyszenie Szczutowo Biega 
i  Tańczy. W  imprezie mógł wziąć 
udział każdy, kto potrafi  jeździć na 
rolkach. Nie było wyścigów. Każdy 
mógł poczuć się zwycięzcą. Jedy-
nym wymaganiem było, żeby zmieś-
cić się w  limicie czasowym. Starsi 
mieli do przejechania 12,2 km.

— Przeczytałem o imprezie w in-
ternecie i przyjechałem. W powiecie 
sierpeckim brakuje zawodów dla 
rolkarzy na dłuższych dystansach. 
Mam nadzieję, że następnym razem 
będziemy mogli także rywalizować 
w  zawodach — powiedział jeden 
z uczestników.

Młodsi uczestnicy mieli do po-
konania trasę o  długości 1,2 km. 
Wcześniej Józef Topolewski i Da-
niel Kwiatkowski (założyciel szko-
ły rolkowej w Sierpcu) spotkali się 
z  uczniami Szkoły Podstawowej 
w  Szczutowie i  zachęcali do ak-

tywności fi zycznej, a  szczególnie 
do jazdy na rolkach. Prezentowa-
li sprzęt, sposoby jazdy oraz bez-
piecznego zatrzymywania się. Nic 
więc dziwnego, że chętnych do 
spróbowania swoich sił nie brako-
wało. Dzieci pojawiły się nie tylko 
na rolkach, ale też na hulajnogach 
i rowerkach. Nikomu nie odmówio-
no prawa startu.

Każdy uczestnik Szczutowskiego 
Roll & Roll otrzymał pamiątkowy 
medal i małą niespodziankę.

Wspólna zabawa
Wójt gminy Szczutowo Aneta 

Ruszkowska postanowiła połączyć 
imprezę sportową z  zabawą dla 
mieszkańców. Po wręczeniu medali 
zaproszono wszystkich na majów-
kę. Koła Gospodyń Wiejskich za-
dbały o  jedzenie. Dla dzieci roz-
stawiono dmuchańce, a plac przed 
remizą OSP Szczutowo zamieniono 
w parkiet. M

Szczutowski Roll & Roll
artykuł sponsorowany
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Targi ślubne w Ambrozji

Czym pojechać do ślubu? 
Jaki będzie najsmaczniej-
szy weselny tort? Garnitur 
czy smoking? Biała, a może 
czerwona suknia ślubna? 
Jakie atrakcje można pod-
czas tego najpiękniejszego 
dnia w życiu zapewnić goś-
ciom? Na te i wiele innych 
pytań szukali odpowiedzi 
odwiedzający Targi Ślubne 
w Ambrozji. 

Po raz drugi Dom Bankietowy 
Ambrozja w Borkowie Kościelnym 
zorganizował Targi Ślubne. Przy-
jechało czterdziestu wystawców. 
Przyszli małżonkowie mogli poznać 
ofertę m.in. cukierników, masarzy, 
fl orystów, dekoratorów wnętrz, foto-
grafów, kamerzystów, muzyków, sa-
lonów zajmujących się modą ślubną 
oraz wielu innych usługodawców.

— Każda para chce, aby jej wesele 
było najpiękniejsze, niepowtarzalne 
i na długo pozostało w pamięci gości. 
Dom Bankietowy Ambrozja posta-
nowił ułatwić młodym to zadanie. 
Na naszych targach ślubnych można 
podpatrzeć wiele rozwiązań, poznać 
fi rmy i osoby profesjonalnie zajmu-
jące się przygotowaniami do ślubu 
i wesela — powiedział Przemysław 
Pytelewski, który zajmował się ob-
sługą targów. 

Jeszcze przed wejściem do Sali 
Kryształowej wzrok przyciągały 
auta: od zabytkowego rolls-royce czy 
dużego fi ata po nowoczesne bmw. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się też kareta napędzana elektrycz-
nie, która jest nowym nabytkiem 
właścicieli Ambrozji.

Na targach można było przeko-
nać się, jakie obecnie są trendy 
w dekoracji sali weselnej, co ofe-
ruje pogotowie taneczne, czy jakie 
są najpopularniejsze atrakcje dla 
gości, także tych najmłodszych. 
Wiele osób z  chęcią dopytywało 
o  ubrania dla państwa młodych, 
ale też i osób im towarzyszących. 
Powodzeniem cieszyły się stoiska 
fi rm zajmujących się fotografi ą.

Wesele nie może odbyć się bez je-
dzenia. Do spróbowania były m.in. 
dziczyzna, przystawki, dania głów-
ne, tradycyjne polskie potrawy, ale 
też i te zagraniczne, jak chociażby 
sushi. Nie brakowało też deserów.

— Kiedy my braliśmy ślub, było 
zdecydowanie łatwiej. Teraz młodzi 
mają naprawdę dużo dylematów, 
co wybrać. Przyszliśmy dziś pomóc 
naszym dzieciom, ale utknęliśmy 
już na tortach weselnych. Wszyst-
kie były przepyszne — stwierdzili 
rodzice młodej pary z Sierpca.

Targi odwiedziło ponad 250 gości.
— Cieszę się, że targi zyskują 

coraz większą popularność. Dzię-
kuję wszystkim wystawcom pre-
zentującym swoje usługi, a przede 
wszystkim gościom, którzy nas od-
wiedzili. Do zobaczenia za rok — 
powiedział właściciel Dariusz Py-
telewski.

WYSTAWCY TARGÓW ŚLUBNYCH 

W AMBROZJI 2024

Stoiska kulinarne

Ambrozja Dom Bankietowy 

Staropolska Strzecha 

Stelmański Smalec Sierpc 

Zakłady Mięsne Czachorowski

Cukiernia Rosario 

Bistro Piwnica 

Ice-Bar Lody Tajskie 

Dekoracje weselne

In Love - Pracownia Florystyczno Deko-

racyjna 

Sierpecka Baloniada 

ArtFlora - Dekoracje ślubne i okolicznoś-

ciowe 

Party Space Sierpc 

Atrakcje weselne 

SoClose - Drink Bar weselny oraz Foto-

budki 

Klasykiem do ślubu/ Let’s Drink - Zbi-

gniew Szczepański 

Bańka Fun - Prosecco Van 

Efekty Wow - wynajem atrakcji 

i dekoracji eventowych 

As Alcohols 

Dekoracja Światłem rasch 

Negatyw 

I Że Cię Nie Zadepczę - Taneczne Pogoto-

wie Weselne 

Niemagiczny Dawid 

Ebarmix 

Moda ślubna i dodatki weselne 

EWTEX Moda Męska 

Giacomo Conti 

Sweet Box - Sylwia Ofl enda 

Obsługa weselna 

DJ Przemo 

Sieczkowski Paweł Fotografi a 

Lavie Foto Martyna Korycka 

Andrzej Paradowski - Fotografi a Ślubna 

In Colors - Filmowanie i Fotografi a 

Auta do ślubu

Wynajem aut do ślubu i na inne ważne 

uroczystości 

Londynska Taksowka PL Brodnica

artykuł sponsorowany
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13 maja 2024 r. w  Delegaturze 
Urzędu Marszałkowskiego w  Pło-
cku kapelmistrz Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej przy OSP w Gozdowie 
Edward Wielgócki, w imieniu pre-
zesa OSP Gozdowo, odebrał prome-
sę na kwotę 34 tysięcy złotych na 
zadanie pn. „Zakup instrumentów 
muzycznych dla Orkiestry Dętej 
przy OSP w  Gozdowie” w  ramach 
otwartego konkursu ofert na reali-
zację w 2024 roku zadania publicz-
nego Województwa Mazowieckiego 
pn. „Zakup instrumentów muzycz-
nych dla orkiestr na Mazowszu” 

w obszarze „Kultura, sztuka, ochro-
na dóbr kultury i dziedzictwa naro-
dowego”. UG Gozdowo

Na wielofunkcyjnym boisku 
Szkoły Podstawowej w Leli-
cach odbył się Turniej Dzikich 
Drużyn w piłkę nożną o pu-
char Wójta Gminy Gozdowo. 
Piękna pogoda sprzyjała 
zawodnikom.

Piłkarzy i kibiców powitał dyrek-
tor szkoły Krzysztof Jóźwiak, życząc 
bezpiecznej i emocjonującej gry dru-
żynom biorącym udział turnieju. Za-
wodnikom kibicował przewodniczą-
cy Rady Gminy Gozdowo Dariusz 
Śmigielski. Do rozgrywek przystą-
piły trzy drużyny. Grano systemem 
każdy z każdym. Mecze sędziowali 

nauczyciele szkoły w Lelicach — Ka-
mil Witkowski i  Joanna Kikolska. 
Zwycięzcami turnieju został zespół 

Bombelki. Drugie miejsce zaję-
ła drużyna Team Lelice-Rempin, 
a trzecie Team Lelice.  SP Lelice

3 maja w Kurowie odbyła 
się podwójna uroczystość: 
obchody Narodowego 
Święta Trzeciego Maja oraz 
Gminnego Dnia Strażaka.

W  wydarzeniu uczestniczyli za-
proszeni goście, m.in. komendant 
powiatowy Państwowej Straży Po-

żarnej w Sierpcu st. bryg. Marcin 
Strześniewski, komendant gminny 
dh Marcin Rajkowski, wójt gmi-
ny Gozdowo Dariusz Kalkowski, 
sekretarz Powiatowego Związku 
OSP RP dh Sławomir Krystek, pre-
zes Gminnego Związku OSP RP dh 
Jerzy Zarembski, KGW „Słonecz-
nikowy Raj” w  Ostrowach, KGW 
„Trzy wioski” w Kurówku, KGW „Na 
wzgórzu” w Kurowie, KGW „Żuko-
wianki” w Żukach. Najważniejszymi 
uczestnikami uroczystości byli stra-
żacy, którzy przybyli ze wszystkich 
jednostek z gminy Gozdowo: OSP 
Bonisław, OSP Lelice, OSP Cetlin, 
OSP Rycharcice, OSP Kowalewo 
Podborne, OSP Gozdowo, OSP Kol-
czyn, OSP Rempin, OSP Kurowo 
oraz zaprzyjaźniona jednostka OSP 
Zglenice Duże z gminy Mochowo.

Uroczystość rozpoczęła się od 
mszy św. w  intencji ojczyzny oraz 
wszystkich strażaków. Nabożeństwu 
przewodniczył ks. Sebastian Krup-
niewski — proboszcz parafi i pw. 
Wszystkich Świętych w Gozdowie 
w asyście ks. Waldemara Dziewul-
skiego —proboszcza parafi i pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Kurowie 

oraz ks. Franciszka Kucia — kape-
lana Gminnego Związku OSP RP. 
Po mszy św. nastąpił przemarsz po-
cztów sztandarowych i zbiórka pod-
oddziałów na placu przy kościele.

Odznaczenia dla strażaków
Dzień Strażaka był okazją do 

wręczenia medali i  podziękowań. 
Dh Edward Wielgócki został 
uhonorowany Medalem Hono-
rowym im. Bolesława Chomicza 
za szczególne zasługi dla rozwoju 
i  umacniania Związku OSP RP. 
Złoty Znak Związku za wielolet-
nią ofi arną działalność w ochronie 
przeciwpożarowej dla dobra społe-
czeństwa i Rzeczpospolitej Polskiej 
w uznaniu szczególnych zasług dla 
rozwoju i umacniania Związku OSP 
RP otrzymali jednostka OSP Cet-
lin oraz dh. Tadeusz Lewandowski 
z OSP w Kurowie. Podziękowania 
w imieniu odznaczonych złożył dh 
Edward Wielgócki.

Po zakończeniu uroczystości ze-
brani goście udali się na poczęstu-
nek przygotowany przez koła gospo-
dyń wiejskich.

UG Gozdowo, fot. Piotr Karczewski

Dodatkowe środki na zakup 
instrumentów muzycznych

Turniej Dzikich Drużyn w Lelicach

Podwójne majowe święto

materiały sponsorowane
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W poniedziałek, 6 maja 2024 
r., w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Gozdowie 
odbyła się inauguracyjna 
sesja Rady Gminy Gozdowo 
kadencji 2024-2029.

Przewodniczący Gminnej Komi-
sji Wyborczej w Gozdowie Robert 
Pytelewski wręczył zaświadczenie 
o wyborze na wójta gminy Gozdo-
wo Dariuszowi Kalkowskiemu. Za-
świadczenie o wyborze na radnych 
Rady Gminy Gozdowo kadencji 
2024-2029 otrzymali: Bogdan 
Kaczorowski, Barbara Mańkowska, 
Włodzimierz Mierzejewski, Piotr 
Nagiewicz, Robert Rzeszotarski, 
Leszek Smoleński, Marta Szałe-
cka, Norbert Szczypecki, Sebastian 
Szczypecki, Sławomir Szemborski, 
Dariusz Śmigielski, Ryszard To-
maszewski, Heronim Tyburski, 
Mariusz Wiśniewski, Sławomir Za-
rembski.

Podczas I  sesji radny senior Ry-
szard Tomaszewski odczytał rotę 
ślubowania, a nowo wybrani radni 

złożyli ślubowanie. Następnie odbył 
się wybór przewodniczącego Rady 
Gminy. Do pełnienia tej funkcji, 

stosunkiem głosów: 10 za, 5 prze-
ciw, został wybrany Dariusz Śmi-
gielski. Kolejnym punktem obrad 

było uroczyste ślubowanie nowo 
wybranego wójta gminy Gozdowo 
Dariusza Kalkowskiego. UG Gozdowo

18 maja 1920 r. w Wado-
wicach urodził się Karol 
Wojtyła. Po raz dwudziesty 
w rocznicę jego urodzin 
w Gozdowie zorganizowa-
no „Zamyślenia Rodaków 
w Hołdzie Ojcu Świętemu 
Janowi Pawłowi II”.

„Zamyślenia...” rozpoczęły się od 
przemarszu pocztów sztandaro-
wych, strażaków z OSP, klas policyj-
nych z Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu, 
przedstawicieli instytucji państwo-
wych i  samorządowych, księży, 
nauczycieli, harcerzy, uczniów, 
wiernych. Zebranych prowadziła Or-

kiestra OSP Gozdowo. Wójt Dariusz 
Kalkowski po raz kolejny wypowie-
dział słowa: „jeśli pamięć o tobie, to 
na zawsze, a jeśli wiara, to taka, jak 
twoja, zdolna góry przenosić, ludzi 
jednoczyć, zmieniać oblicze Ziemi”.

— Jan Paweł II odmienił każdego 
z nas na lepsze. Obudził to, co dobre 
i szlachetne w człowieku —  — mówił 
wójt Dariusz Kalkowski.

Na skwerku Jana Pawła II w Goz-
dowie zabrzmiały pieśni bliskie 
wielu katolikom „Czarna Madon-
no”, „Panie, proszę przyjdź”, „Ty tyl-
ko mnie poprowadź” wyśpiewane 
przez absolwenta szkoły w Gozdo-
wie Krystiana Pawłowskiego. Dzie-

ci i młodzież ze Szkoły Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Gozdowie 
oraz Publicznego Przedszkola im. 
św. Jana Pawła II w Gozdowie zapre-
zentowali montaż słowno-muzyczny 
„Miłość bez końca”. Występujący 
przybliżyli postać polskiego papieża. 
Opowiadali o jego życiu i powołaniu. 
Fragment „Tryptyku rzymskiego” za-
brzmiał donośnie nad Gozdowem.

Wójt Dariusz Kalkowski i  prze-
wodniczący Rady Gminy Dariusz 
Śmigielski postawili kosz róż pod 
tablicą upamiętniającą Jana Pawła 
II na gozdowskim skwerze. Hołd pa-
pieżowi oddali również  radni, księ-
ża, przedstawiciele jednostek OSP, 

policji, służby zdrowia, jednostek 
gminnych, zakładów pracy, harcerze, 
zuchy i uczniowie. Wójt Dariusz Kal-
kowski podziękował wszystkim za 

„wspólne wyprawienie urodzin pol-
skiemu papieżowi”. Na zakończenie 
wspólnie zaśpiewano ulubioną pieśń 
Jana Pawła II „Barkę”. M

I Sesja Rady Gminy Gozdowo

Jubileuszowe Zamyślenia w Gozdowie

Od lewej: Sławomir Szemborski, Sławomir Zarembski, Heronim Tyburski, Leszek Smoleński, Piotr Nagiewicz, Dariusz Śmigielski, Włodzimierz Mierzejewski, Ryszard Toma-

szewski, Barbara Agnieszka Mańkowska, Wójt Gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski, Marta Szałecka, Norbert Szczypecki, Bogdan Kaczorowski, Mariusz Paweł Wiśniewski, 

Sebastian Szczypecki, Robert Tomasz Rzeszotarski.
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Aby otrzymać Medal Za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie, 
konieczne jest przeżycie razem 
w związku małżeńskim ponad 
18 tysięcy dni i nocy. Dwie 
pary mieszkające w Sierpcu 
zostały uhonorowane tym 
wyróżnieniem przyznawanym 
przez Prezydenta RP.

 
Ponad pięćdziesiąt lat razem spę-

dzili Danuta i Kazimierz Kłobukow-
scy oraz Janina i Mieczysław Piąt-
kowscy. Obie pary zawarły związek 
małżeński w mroźny dzień — sobo-
tę, 6 stycznia 1973 r., Święto Trzech 
Króli. Państwo Kłobukowscy wzięli 
ślub w Sierpcu, a państwo Piątkowscy 
w Świebodzicach.

— Chodziliśmy do jednej klasy 
w szkole rolniczej w Goleszynie, tam 
się poznaliśmy, zakochaliśmy i już zo-
staliśmy ze sobą na całe życie. Ślub 
cywilny odbył się w Ratuszu, a koś-
cielny w farze. Razem wychowaliśmy 

trójkę dzieci. Mamy pięcioro wnuków 
i jednego prawnuczka — opowiadali 
państwo Kłobukowscy.

Państwo Piątkowscy poznali się 
w  Świebodzicach, rodzinnej miej-
scowości pani Janiny.

— Byłem w wojsku i przyjeżdża-
łem na przepustki do cioci. Wypa-
trzyłem ładną dziewczynę i została 
moją żoną. Po ślubie mieszkaliśmy 
w Świebodzicach, a później przepro-
wadziliśmy się do Sierpca. Chcieli-

śmy postawić sobie dom. Udało się. 
Mamy dwoje dzieci i czworo wnu-
cząt — powiedzieli państwo Piąt-
kowscy.

Po pięćdziesięciu latach małżeń-
stwa pary znów stanęły przed urzęd-
nikiem stanu cywilnego. Ceremonię 
odnowienia związku małżeńskie-
go poprowadziła kierownik USC 
w Sierpcu Anna Kajkowska.

— Z tej tak miłej okazji jubileuszu 
waszego pożycia małżeńskiego skła-
dam wam, drodzy jubilaci, gratula-
cje za chlubne przeżycie tak pięknej 
wspólnej drogi życia. Dziękuję wam 
za wszystko, czego dokonaliście w ży-
ciu, za waszą ofi arną miłość, za przy-
kład życia, za cierpienia, łzy radości, 
za dobre wychowanie dzieci i noce 
przy nich nieprzespane, za słowa 

otuchy, za każdy siwy włos na waszej 
skroni — powiedziała kierownik.

Małżonkowie podziękowali sobie 
za zgodne, szczęśliwe i  trwałe mał-
żeństwo.

Burmistrz Jarosław Perzyński wrę-
czył parom przyznane przez Prezy-
denta RP medale Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie.

— Zechciejcie je przyjąć jako wy-
raz najwyższego szacunku dla po-
nad pięćdziesięciu razem przeżytych 
lat, pewnie niełatwych, ale pięknych 
przez to, że wspólnie dzieliliście rado-
ści i trudy, jakie przynosił każdy dzień 
— powiedział burmistrz.

Gratulacje i  życzenia złożyły też 
rodziny jubilatów. Wzniesiono toast 
za dalsze wspólne lata w  zdrowiu, 
szczęściu i miłości.  MAT

Dzień Ziemi to największe 
międzynarodowe święto 
ekologiczne. Po raz kolejny 
w jego obchody włączyli się 
członkowie Ogniska TKKF 
„Kubuś” Sierpc.

W 1969 roku na konferencji UNE-
SCO z  ideą obchodzenia na całym 
świecie Dnia Ziemi wystąpił John 
McConnell. Zaproponowano datę 
21 marca. Rok później, 22 kwietnia 
1970 r., 20 mln Amerykanów wyszło 

na ulice, by razem dać wyraz swojego 
niezadowolenia z wycieków ropy, tru-
jących fabryk, zanieczyszczenia wód 
toksycznymi odpadami, stosowania 
pestycydów, wymierania gatunków. 
Domagali się nowej drogi dla pla-
nety. Był to jeden z  największych 
protestów w  historii, który stał się 
początkiem zmian. Uchwalono nowe 
przepisy dotyczące ochrony środowi-
ska w USA. Powstała także Agencja 
Ochrony Środowiska (EPA). Od tej 

pory zaczęto obchodzić 22 kwietnia 
jako Dzień Ziemi. Polska przyłączy-
ła się do wspólnego świętowania 
w 1990 r. W 2009 r. dzień 22 kwiet-
nia został ogłoszony przez Zgroma-
dzenie Ogólne ONZ jako Międzyna-
rodowy Dzień Matki Ziemi.

Dzień Ziemi co roku obchodzony 
jest pod innym hasłem przewodnim. 
W  2024 r. motywem przewodnim 
Dnia Ziemi jest hasło: „Zainwestuj 
w  naszą planetę”. Nazwa ta przy-

pomina, iż wszyscy jesteśmy odpo-
wiedzialni za naszą planetę oraz że 
zwykłe, codzienne czynności mogą 
przeciwdziałać zmianom klimatu.

Od kilku lat przewodnicząca komi-
sji rewizyjnej Ogniska TKKF „Kubuś” 
Sierpc Janina Lutomirska wychodzi 
z  inicjatywą, by członkowie organi-
zacji obchodzili dzień Ziemi. W tym 
roku 9 maja posadzono nowe drze-
wa na skwerze 50-lecia Ogniska oraz 
sprzątano teren wzdłuż Sierpienicy. 

Do akcji włączył się także Piotr Rze-
szotarski, nowo wybrany wicestaro-
sta, który przywiózł sadzonki własne 
oraz od Nadleśnictwa Płock i udzielał 
lekcji, jak prawidłowo sadzić i pielęg-
nować drzewa.

— Planetę mamy tylko jedną. Mu-
simy o nią dbać. Dziękuję wszystkim 
uczestnikom akcji, a także pracowni-
kom ZGKiM, którzy szybko usunęli 
zebrane przez nas śmieci — powiedział 
prezes Ogniska Jakub Grodzicki. M.

Co powinny zrobić przyjaciół-
ki, gdy okaże się, że jedna 
z nich zamordowała swojego 
męża? Bohaterki spektaklu 
„Dobra książka” miały jedną 
odpowiedź: trzeba pomóc 
pozbyć się ciała.

Grupa teatralna Sierpeckiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku — Sier-
pecki Teatr Niebanalnych Studen-

tów wystawiła na deskach Centrum 
Kultury i Sztuki komedię kryminal-
ną „Dobra książka”. Zaczęło się dość 
banalnie: siedem przyjaciółek, jak co 
tydzień, spotkało się w klubie książki, 
by porozmawiać o przeczytanej po-
wieści. Tym razem miał to być krymi-
nał „Mordercze żony”. Rozpoczęła się 
dyskusja. Nagle zrobiło się ciemno, 
słychać było odgłosy burzy. W koń-

cu światło się zapaliło, ale zniknęła 
jedna z uczestniczących w spotkaniu 
pań. Okazało się, że w tym czasie za-
mordowała swojego męża, dokład-
nie tak jak w „Morderczych żonach”. 
Przyjaciółki muszą się pozbyć ciała. 
Powstaje wiele zamieszania, ale panie 
działają zgodnie, aż do samego końca.

Zabawne dialogi wywoływały salwy 
śmiechu wśród widowni, tym bardziej 

że aktorki grały same siebie. Wszystko 
zmierzało do szczęśliwego fi nału.

Brawa były zasłużone. Aktorki 
otrzymały kwiaty. Podziękowania 
należały się również scenarzystce 
i  reżyserce Katarzynie Moskal oraz 
autorce plakatu Katarzynie Popko-
-Rzemieniewskiej. 

W dniu premiery odtwórczyni roli 
morderczyni Iwona Brudnicka ob-

chodziła urodziny. Nie mogło więc 
zabraknąć tortu i  życzeń. Na sce-
nę wszedł mąż aktorki z bukietem 
kwiatów, kładąc kres wszelkim po-
dejrzeniom, że został zamordowany.

Po spektaklu aktorki chętnie roz-
dawały autografy i  pozowały do 
zdjęć. A do tego na widzów czekały 
pyszne ciastka przygotowane przez 
KGW Żukowianki. M.

Planetę mamy tylko jedną

Sierpecki Teatr Studentów Niebanalnych

Ponad pięćdziesiąt lat razem
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Ofi cjalnie rozpoczęła się 
IX kadencja Rady Gminy 
Zawidz. Radni i wójt zło-
żyli uroczyste ślubowanie. 
Wybrano przewodniczące-
go i wiceprzewodniczące-
go Rady.

I sesja Rady Gminy
7 maja 2024 r. w sali konferencyj-

nej Urzędu Gminy w Zawidzu od-
była się inauguracyjna sesja Rady 
Gminy Zawidz kadencji 2024-
2029. Przewodnicząca Gminnej 
Komisji Wyborczej w  Zawidzu 
Małgorzata Kątowska wręczyła 
zaświadczenia o wyborze na Wójta 
Gminy Zawidz i radnych Rady Gmi-
ny Zawidz. Radny senior Witold 
Czarnecki odczytał rotę ślubowania, 
po czym nowo wybrani radni złożyli 
ślubowanie. Funkcję radnych w tej 
kadencji pełnią: Witold Czarnecki, 
Klaudia Gajtka-Cieślik, Grażyna 
Gołębiewska, Grzegorz Kawczyń-
ski, Marek Kolczyński, Dariusz 
Kisielewski, Agnieszka Lewandow-
ska, Sylwia Marecka, Dawid No-
wicki, Marlena Oleksiak, Mariusz 

Radecki, Roman Sabała, Wioleta 
Sajewska, Grzegorz Sobociński, 
Tomasz Zaborowski.

Podczas I sesji na przewodniczące-
go Rady Gminy wybrano Mariusza 
Radeckiego, a wiceprzewodniczącą 
została Wioleta Sajewska. Kolej-
nym punktem obrad było uroczyste 
ślubowanie nowo wybranego wójta 
Kamila Różańskiego.

Podczas sesji podziękowano także 
ustępującemu wójtowi Dariuszo-
wi Franczakowi.

II sesja Rady Gminy Zawidz
Podczas II sesji radni podjęli 

uchwały w sprawie powołania sta-
łych komisji Rady Gminy. Członko-

wie komisji wybrali spośród siebie 
osoby, które będą pełnić funkcje 
przewodniczących i  wiceprzewod-

niczących Komisji. W trakcie obrad 
ustalono też wynagrodzenie dla wój-
ta gminy Zawidz. Ważnym punktem 

obrad było wybranie na stanowisko 
skarbnika Gminy Hanny Domagal-
skiej. UG Zawidz

W Delegaturze Urzędu Marszał-
kowskiego w Płocku wójt gminy 
Zawidz Kamil Różański oraz ka-
pelmistrz Orkiestry OSP Zawidz 
Jarosław Giziński odebrali promesę 
na kwotę 34 tysięcy złotych na za-
kup instrumentów muzycznych dla 
Orkiestry OSP Zawidz w ramach ot-
wartego konkursu ofert na realizację 
w 2024 roku zadania publicznego 
Województwa Mazowieckiego pn. 
„Zakup instrumentów muzycznych 
dla orkiestr na Mazowszu” w obsza-
rze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego”.

UG Zawidz

Sesje Rady Gminy Zawidz

Będą nowe instrumenty dla orkiestry

materiał sponsorowany

Pierwszy rząd od lewej: Marek Kolczyński, Agnieszka Lewandowska, Klaudia Gajtka-Cieślik, Wioleta Sajewska, Marlena Oleksiak, Grażyna Gołębiewska, Sylwia Marecka, 

Tomasz Zaborowski

Drugi rząd z tyłu: Dawid Nowicki, Grzegorz Sobociński Dariusz Kisielewski,Kamil Różański, Mariusz Radecki, Witold Czarnecki, Jan Grzegorz Kawczyński, Roman Sabała
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W  poniedziałek, 13 maja 2024 
r., w Delegaturze Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Mazowie-
ckiego w Płocku odbyło się uroczy-
ste wręczenie czeków dla orkiestr 
dętych na zakup instrumentów 
muzycznych. Orkiestra Dęta OSP 
Łukomie otrzyma dofi nansowanie 

w  wysokości 34 tys. zł w  ramach 
otwartego konkursu ofert na reali-
zację zadania publicznego w obsza-
rze „Kultura, sztuka, ochrona dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego” 
o nazwie „Zakup instrumentów mu-
zycznych dla orkiestr na Mazowszu”.

UG Rościszewo

Zakończono modernizację świet-
licy wiejskiej w miejscowości Rze-
szotary-Chwały. Wykonawcą, któ-
ry został wyłonionym w przetargu, 
była fi rma Budomex Sierpc Sp. 
z o.o. Całkowita wartość inwestycji 

wyniosła 173 487,34 zł. Na reali-
zację tego zadania Gmina Rości-
szewo otrzymała dofi nansowanie 
w  wysokości 108164 zł z  Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego. UG Rościszewo

We wtorek, 7 maja 
2024 r., w Gminnym 
Domu Kultury odbyła 
się I sesja Rady Gminy 
Rościszewo kadencji 
2024 — 2029.

Sesję otworzył i prowadził rad-
ny senior Jan Skirzyński. Porzą-
dek obrad pierwszej sesji został 
przygotowany przez Komisarza 
Wyborczego w Płocku. Przewodni-
cząca Gminnej Komisji Wyborczej 
w Rościszewie wręczyła zaświad-
czenia o wyborze dla wójta i rad-
nych. Radni złożyli ślubowanie, 
a następnie w głosowaniu tajnym 
dokonali wyboru przewodniczą-
cego Rady. Został nim Jacek Bar-
toszewski. Na zakończenie obrad 
ślubowanie złożył wójt gminy Roś-
ciszewo Jan Sugajski.

UG Rościszewo

Środki na instrumenty 
dla orkiestry

Remont świetlicy wiejskiej

Pierwsza sesja Rady Gminy

materiał sponsorowany

W górnym rzędzie od lewej strony: Zdzisław Jaworski, Marzanna Gąsiorowska, Małgorzata Wolak, Maria Rokicka, Aldona Olkuska, Jan Sugajski - Wójt Gminy, Katarzyna 

Mielczarek, Iwona Maciejewska, Jadwiga Kraśniewska, Elżbieta Mariańska, Marta Gutkowska.

Siedzą od lewej: Agata Popis, Małgorzata Krasecka, Jolanta Stawiska, Jan Skirzyński, Jacek Bartoszewski.
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We wtorek, 14 maja 2024 r., 
wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński podpisał umowę 
na remont drogi gminnej nr 
370206W w m. Osiek i drogi 
gminnej nr 370219W w m. Do-
brzenice Małe na terenie gminy 
Mochowo. Wykonawcę, Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych 
Spółka z o.o. z siedzibą w Lip-
nie, reprezentowała Prokurent 
Milena Grabowska.

Wartość umowna przedsięwzięcia 
wynosi 403 958,20 zł brutto, a ter-
min realizacji zaplanowano do 14 
września 2024 r. W ramach inwesty-
cji w miejscowości Osiek przeprowa-
dzony zostanie remont jezdni drogi 
o nawierzchni bitumicznej o długości 
785 m oraz zjazdów o nawierzchni 
bitumicznej, pobocza będą uzupeł-
nione kruszywem łamanym oraz 
zostanie uporządkowany teren 

przyległy. Natomiast w miejscowości 
Dobrzenice Małe wykonany zostanie 
remont jezdni drogi o nawierzchni 
bitumicznej o długości 404 m, po-
bocza będą uzupełnione kruszywem 
łamanym, rowy odmulone i uporząd-
kowany teren przyległy. 

Zadanie jest dofi nansowane ze 
środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg w kwocie 282 770,74 zł.
 UG Mochowo

We wtorek, 14 maja 2024 r., 
odbył się odbiór końcowy 
przedsięwzięcia pn.: „Moder-
nizacja dróg na terenie gminy 
Mochowo w miejscowościach: 
Ligówko, Adamowo — grani-
ca gminy (Sudragi), Choczeń 
—Żurawin, Sulkowo Rzeczne 
— Żurawinek, Osiek — Bogu-
chwała, Ligówko — Grabówiec, 
Dobrzenice Małe — Dobrzenice 
Duże”.

W odbiorze uczestniczył wójt gminy 
Mochowo Zbigniew Kopczyński wraz 
z kierownikiem Referatu Gospodarki 
Komunalnej Sławomirem Olejnicza-
kiem, inspektorem ds. inwestycji Syl-
wią Woźnicką i inspektorem nadzoru 
Marcinem Słupskim. Wykonawcę — 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 

Spółka z o.o. z Lipna — reprezento-
wała Prokurent Milena Grabowska 
i  kierownik budowy Michał Laza-
rowski. Przybyli również zaproszeni 
radni i  sołtysi z  miejscowości obję-
tych przedsięwzięciem.

W ramach zadania na wyżej wymie-
nionych odcinkach dróg wykonano: 
nawierzchnię asfaltową, pobocza, 
zjazdy do pól i posesji, wymieniono 
lub udrożniono przepusty. Koszt ca-
łego przedsięwzięcia wynosi: 5 434 
880,07 zł, w tym:

—dla odcinka drogi gminnej nr 
370241W w miejscowości Ligówko 
(0,840 km), dla odcinka drogi gmin-
nej relacji Choczeń – Żurawin (0,683 
km) i dla odcinka drogi gminnej nr 
370242W relacji Ligówko— Grabó-
wiec (0,545 km): 1 574 027,09 zł.

— dla odcinka drogi gminnej nr 
370203W relacji Adamowo — gra-
nica gminy (Sudragi) (2,347 km) 
i dla odcinka drogi gminnej relacji 
Osiek – Boguchwała (1,277 km): 
2 637 631,22 zł.

— dla odcinka drogi gminnej nr 
370214W relacji Sulkowo Rzeczne — 
Żurawinek (0,720 km) i dla odcinka 
drogi gminnej nr 370219W relacji 
Dobrzenice Małe — Dobrzenice Duże 
(0,844 km): 1 174 421,76 zł.

— wykonanie usługi nadzoru in-
westorskiego nad całą inwestycją: 
48 800,00 zł. 

Przedsięwzięcie zostało dofi nanso-
wane w ramach programu Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych w kwocie 4 997 
000 zł. UG Mochowo

Pierwsza sesja nowo wybra-
nej Rady Gminy Mochowo, 
zgodnie z ustawą o samo-
rządzie gminnym, zwołana 
została na podstawie posta-
nowienia Komisarza Wy-
borczego w Płocku z dnia 
6 maja br. Jej otwarcia 
dokonała i poprowadziła do 
czasu wyboru przewodni-
czącego radna senior Hanna 
Ciemiecka.

Głównym tematem porządku ob-
rad było złożenie ślubowania przez 
nowo wybranych radnych i  Wój-
ta Gminy Mochowo oraz wybór 
przewodniczącego i wiceprzewod-
niczących Rady Gminy Mochowo. 
Po odczytaniu tekstu ślubowania, 
którego treść określa ustawa o sa-
morządzie gminnym: „Wierny 
Konstytucji i prawu Rzeczypospo-
litej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając 
na względzie dobro mojej gminy 
i  jej mieszkańców”, radny, wyczy-
tany z imienia i nazwiska, potwier-

dzał akt ślubowania, wypowiadając 
słowo „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi 
dopomóż Bóg”.

Nowa Rada Gminy
W składzie Rady Gminy Mochowo 

IX Kadencji (2024-2029) zasiada-
ją: Krystyna Bartoszewska (Okręg 

Wyborczy nr 2: Bożewo Nowe), 
Henryk Borniński (Okręg Wybor-
czym nr 13: Ligówko, Malanówko, 
Śniechy), Hanna Ciemiecka (Okręg 
Wyborczy nr 12: Choczeń, Doba-
czewo, Grabówiec, Kokoszczyn, 
Malanowo Nowe), Radosław Go-
łębiewski (Okręg Wyborczy nr 4: 

Bendorzyn, Grodnia, Lisice Nowe, 
Łukoszyn, Łukoszyno-Biki), To-
masz Gruczyk (Okręg Wyborczy nr 
8: Sulkowo Rzeczne, Sulkowo-Ba-
riany, Zglenice-Budy, Żurawin, Żu-
rawinek), Marta Joanna Kacperska 
(Okręg Wyborczy nr 11: Adamowo, 
Gozdy, Kapuśniki), Zbigniew Ko-
tarski (Okręg Wyborczy nr 14: Ma-
lanowo Stare), Krystian Kowalski 
(Okręg Wyborczy nr 3: Cieślin), 
Robert Mikołajewski (Okręg Wy-
borczy nr 6: Mochowo-Parcele), 
Monika Nawrocka (Okręg Wy-
borczy nr 9: Romatowo, Zglenice 
Duże, Zglenice Małe, Żuki), Ma-
rek Różański (Okręg Wyborczy 
nr 15: Florencja, Osiek, Rokicie), 
Zbigniew Kazimierz Smożewski 
(Okręg Wyborczy nr 7: Dobrzeni-
ce Duże, Dobrzenice Małe, Mocho-
wo Nowe, Myszki, Załszyn, Żabiki, 
Żółtowo), Jacek Adam Wiśniewski 
(Okręg Wyborczy nr 10: Ligowo), 
Zofi a Witkowska (Okręg Wyborczy 

nr 5: Mochowo), Wojciech Zgorzel-
ski (Okręg Wyborczy nr 1: Bożewo, 
Obręb).

Zaprzysiężenie wójta
Podczas sesji miała miejsce ceremo-

nia zaprzysiężenia nowo wybranego 
wójta gminy Mochowo Zbigniewa 
Kopczyńskiego, który wypowiedział 
tekst aktu ślubowania: „Obejmując 
urząd wójta gminy, uroczyście ślu-
buję, że dochowam wierności prawu, 
a  powierzony mi urząd sprawować 
będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności mieszkańców gminy, 
tak mi dopomóż Bóg”.

Wybór przewodniczącego oraz 
wiceprzewodniczących odbywał się 
w głosowaniu tajnym. Na przewod-
niczącego Rady Gminy Mochowo IX 
kadencji (2024-2029) radni wybrali 
Zbigniewa Kotarskiego, a wiceprze-
wodniczącymi zostały Hanna Cie-
miecka i Krystyna Bartoszewska.

UG Mochowo

Remont dróg w gminie Mochowo

Kolejne drogi gminne zmodernizowane

Wójt i radni złożyli ślubowanie 

materiały sponsorowane

Od góry od lewej strony: W. Zgorzelski, R. Gołębiewski, H. Borniński, Z. Kopczyński, Z. 

Kotarski, K. Kowalski.

Drugi rząd od lewej strony: T. Gruczyk, J. Wiśniewski, M. Różański, R. Mikołajewski.

Dolny rząd od lewej: K. Bartoszewska, M. Nawrocka, Z. Witkowska, H. Ciemiecka, M. 

Kacperska.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY MOCHOWO
z dnia 21.05.2024 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Mochowo

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.), zawia-

damiam o podjęciu przez Radę Gminy Mochowo Uchwały Nr 433.LIX.2024 z dnia 

24 kwietnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu ogólnego 

gminy Mochowo. 

Wnioski do Planu ogólnego mogą być składane w terminie do 19 lipca 2024 r.

Wnioski do projektu planu ogólnego składa się na piśmie utrwalonym w postaci 

papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicz-

nej, w szczególności poczty elektronicznej na formularzu, którego wzór zastał okre-

ślony w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 2509). Wzór ww. formularza jest dostępny na stronie 

https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-

-aktu-planowania-przestrzennego oraz www.mochowo.bipgmina.pl 

w zakładce Plan ogólny gminy Mochowo. 

Składający wnioski do planu ogólnego podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę 

oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki 

posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym 

nieruchomości objętej wnioskiem. 

W związku z przetwarzaniem danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia 

postępowania dotyczącego sporządzania niniejszego aktu planowania prze-

strzennego, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. 

zm.), zwanego dalej ,,rozporządzeniem 2016/679”, przysługuje, jeżeli nie wpływa na 

ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

 /-/ WÓJT GMINY MOCHOWO
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Pierwsza sesja Rady 
Gminy Sierpc w kadencji 
2024-2029 odbyła się 6 
maja 2024 r. Radni złożyli 
ślubowanie. Zaprzysiężo-
no też wójta gminy.

W  kadencji 2024-2029 Radę 
Gminy Sierpc tworzą: Małgorzata 
Karwowska, Irena Stanisława Kraw-
czyk, Wojciech Lipiński, Damian 
Dąbrowski, Janusz Józef Janiszew-
ski, Sławomir Jan Góralski, Anna 
Rypińska, Tomasz Dudkiewicz, Łu-
kasz Wiankowski, Piotr Kraśniew-
ski, Damian Janiszewski, Tomasz 
Witkowski, Piotr Krześniak, Kazi-
mierz Henryk Kuligowski, Zdzisław 
Solka. Podczas pierwszej sesji radni 
złożyli ślubowanie oraz odebrali za-
świadczenia o wyborze. Odbyło się 
też zaprzysiężenie wybranego na ko-
lejną kadencję wójta gminy Sierpc 
Krzysztofa Korpolińskiego.

Radni w  głosowaniu tajnym do-
konali wyboru przewodniczącego 
Rady Gminy Sierpc. Funkcję tę bę-
dzie pełnił Kazimierz Henryk Ku-
ligowski. Podczas obrad za wielo-
letnią pracę podziękowano byłemu 

przewodniczącemu Rady Andrzejo-
wi Kanigowskiemu.

Druga sesja
Kolejne obrady Rady Gminy 

Sierpc odbyły się w  piątek, 17 

maja 2024 r. Radni wybrali wice-
przewodniczących Rady. Pierwszą 
wiceprzewodniczącą Rady Gminy 
Sierpc została Irena Krawczyk. 
Drugim wiceprzewodniczącym zo-
stał Wojciech Lipiński. Utworzone 

zostały również komisje stałe Rady, 
których przewodniczącymi zostali: 
Tomasz Dudkiewicz (Komisja Re-
wizyjna), Tomasz Witkowski (Ko-
misja Skarg, Wniosków i Petycji), 
Piotr Kraśniewski (Komisja Rol-

nictwa, Rozwoju Gospodarczego, 
Ochrony Środowiska i Spraw Bu-
dżetu) oraz Anna Rypińska (Ko-
misja Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Spraw Socjalnych). 

 UG Sierpc

Gmina Sierpc opracowała 
wniosek dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Goleszy-
nie z siedzibą w Białysze-
wie na realizację zadania 
pn. „Zakup instrumentów 
muzycznych dla orkiestr na 
Mazowszu”.

Wniosek został pozytywnie rozpa-
trzony. 13 maja 2024 roku w Dele-
gaturze Urzędu Marszałkowskiego 
w Płocku odbyło się wręczenie czeków 
dla orkiestr dętych. Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta OSP Goleszyn otrzymała 
dofi nansowanie w kwocie 34 tys. zł na 
realizację zadania publicznego Woje-

wództwa Mazowieckiego w obszarze 
Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego na zakup 
instrumentów muzycznych dla Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej OSP Gole-
szyn. Deklarowany wkład własny na 
zadanie zostanie pokryty ze środków 
z budżetu Gminy Sierpc. UG Sierpc

Edward Wielgócki ponad trzydzie-
ści lat pełnił funkcję kapelmistrza 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP 
Goleszyn. 10 maja 2024 roku od-
było się spotkanie, podczas którego 

podziękowano mu za zaangażowa-
nie, pasję i prowadzenie Orkiestry, 
a  także za trud wychowania wielu 
młodych muzyków.

Nową kapelmistrzynią MOD OSP 

została Kinga Rutkowska, nauczy-
cielka szkół gminnych oraz laure-
atka programu „Szansa na Sukces”.

UG Sierpc

Zakończono remont remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dą-
brówkach. Prace obejmowały mo-
dernizację całej strażnicy, a koszty 
zostały pokryte ze środków budżetu 
Gminy Sierpc.  UG Sierpc

Dotacja na nowe instrumenty dla orkiestry

Podziękowania dla kapelmistrza Kolejna wyremontowana 
remiza OSP

materiały sponsorowane

Od góry, od lewej strony: Wojciech 

Lipiński, Jerzy Suski — radca prawny, 

Andrzej Kanigowski — były przewod-

niczący Rady Gminy Sierpc, Arkadiusz 

Klimowski — sekretarz Urzędu Gminy 

w Sierpcu, Kazimierz Kuligowski, Piotr 

Krześniak, Krzysztof Korpoliński — Wójt 

Gminy Sierpc, Tomasz Witkowski, Łukasz 

Wiankowski, Tomasz Dudkiewicz, Piotr 

Kraśniewski, Zdzisław Solka, Janusz Ja-

niszewski, Damian Dąbrowski,  Sławomir 

Góralski, Damian Janiszewski.

Od dołu, od lewej strony: Margota 

Zimerman — skarbnik Gminy Sierpc, 

Małgorzata Karwowska, Anna Rypińska, 

Irena Krawczyk.

Sesje Rady Gminy Sierpc
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W Domu Nauczyciela 
odbyła się Konferencja 
Sprawozdawczo-Wybor-
cza Oddziału Powiatowe-
go Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego w Sierpcu. 
Dokonano podsumowania 
mijającej kadencji i wybra-
no nowe władze.

Na spotkaniu obecni byli delega-
ci z ognisk zrzeszonych w Oddzia-
le Powiatowym oraz zaproszeni 
goście, m.in. starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, wice-
przewodniczący Rady Powiatu 
Wojciech Rychter, wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej Wojciech 
Skorłutowski, wójt gminy Szczu-
towo Aneta Ruszkowska, wójt 
gminy Zawidz Kamil Różański, 
wiceprezes Okręgu Mazowieckie-
go w Warszawie Stanisław Nisztor, 

dyrektorzy szkół, w których dzia-
ła ZNP. Zebraniu przewodniczyła 
Anna Stawska.

Podziękowania 
dla ustępujących władz

Spotkanie było okazją do podsu-
mowań i podziękowań.

— Zgodnie z mottem: „wizja bez 
działania jest tylko marzeniem, 
działanie bez wizji jest tylko stratą 
czasu, ale mając wizję i  działając, 

możemy zmieniać świat”, wszyscy, 
z którymi współpracowaliśmy, mają 
wizję i działają dla dobra społeczeń-
stwa i nauczycieli — mówił prezes 
Piotr Podlaski.

Były statuetki dla władz samorzą-
dowych oraz władz związkowych. 
Szczególne słowa podziękowania 
skierowano do honorowego pre-
zesa Oddziału Ewy Kujawy, która 
działa w Związku od ponad 60 lat. 
Kwiaty i podziękowania za pięć lat 

pracy we władzach Oddziału Powia-
towego ZNP wręczono prezesowi 
i członkom ustępującego prezydium, 
zarządu, komisji rewizyjnej oraz 
osobom wspierającym działalność 
związkową. Zaproszeni goście wyra-
zili swoje uznanie dla pracy związku 
oraz zapewnili o współpracy w kolej-
nych latach.

Po wysłuchaniu sprawozdań 
z działalności delegaci udzielili abso-
lutorium ustępującemu zarządowi.

Nowe władze
Delegaci dokonali wyboru no-

wych władz Oddziału Powiatowe-
go ZNP w  Sierpcu w  głosowaniu 
tajnym. Na prezesa kandydowały 
dwie osoby: Piotr Podlaski i Joan-
na Chylińska. Decyzją delegatów 
funkcję tę będzie pełnił Piotr Pod-
laski. Członkami Zarządu zostali: 
Anna Biegańska, Małgorzata Chę-
cińska, Nina Jułkowska-Słoma, Jo-
anna Kloc, Joanna Marlęga, Anita 
Pacholec, Edyta Paciuszkiewicz, 
Piotr Podlaski, Katarzyna Sade-
cka, Wojciech Skorłutowski, Anna 
Stawska, Krystyna Ulicka, Urszula 
Wiśniewska, Dorota Zielińska. Ko-
misja Rewizyjna Oddziału Powia-
towego ZNP w Sierpcu będzie dzia-
łała w składzie: Anna Długosińka, 
Alicja Dobrosielska, Aleksandra 
Karczewska, Marzena Stołowska. 

 M

artykuł sponsorowany

reklama

Nowe władze w Oddziale Powiatowym ZNP w Sierpcu
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Katarzyna Rajkowska przyzwy-
czaiła już do tego, że staje na 
podium w kolejnych zawodach. 
Tym razem też nie było inaczej. 
Została trzykrotną mistrzynią 
Polski kadetek.

W Szczawnie-Zdroju odbyła się 
Ogólnopolska Olimpiada Mło-
dzieży, która jest uznawana za 
Mistrzostwa Polski Kadetów w 
tenisie stołowym. Zawodniczka 

SLKS Olimpijczyk Jeżewo Ka-
tarzyna Rajkowska spisała się 
rewelacyjnie. Zwyciężyła w grze 
pojedynczej. Razem z Blanką Ku-
sińską wywalczyła złoty medal w 
grze podwójnej. Bezkonkurencyj-
na okazała się również w mikście 
z Samuelem Michną. Do tytułów 
mistrzyni Polski doszła jeszcze 
nagroda specjalna dla najlepszej 
zawodniczki turnieju. 

Opr. M, fot. Olimpijczyk Jeżewo

Na boisku piłkarskim sier-
peckiego Orlika odbył się 
Turniej Piłki Nożnej Dzikich 

Drużyn z okazji 233. roczni-
cy uchwalenia Konstytucji 3 
Maja.

Organizatorami zmagań byli ani-
matorzy kompleksu sportowego Or-
lik w Sierpcu oraz Starostwo Powia-
towe w Sierpcu. Patronat honorowy 
objął Starosta Sierpecki. Do rywa-
lizacji stanęły drużyny złożone z za-

wodników z roczników 2004-2008. 
Grano systemem każdy z  każdym. 
Zwycięzcą turnieju został zespół Sta-
rej Gwardii. Drugie miejsce wywal-
czył BPT Team, trzecie Złoty Bażant, 
a czwarte Złoty Orzeł. Nagrodę dla 

MVP otrzymał Tobiasz Szczepkow-
ski (Stara Gwardia). Wyróżniono też 
najlepszych piłkarzy z każdej drużyny. 
Byli to Wojciech Sałapat (BPT Team), 
Michał Okoński (Złoty Bażant), Mi-
chał Kozłowski (Złoty Orzeł).  M

Kasztelan ma już osiem punk-
tów przewagi nad drugą 
drużyną w lidze okręgowej. 
Pozostałe drużyny z powiatu 
sierpeckiego grały ze zmien-
nym szczęściem.

Liga okręgowa
MKS Kasztelan Sierpc dołożył 

kolejne dwa zwycięstwa w  roz-
grywkach ligi okręgowej. Naj-
pierw na wyjeździe wygrał 6:1 ze 
Startem Proboszczewice, a  póź-

niej na własnym boisku pokonał 
Unię Iłów 3:0. Kasztelan zajmuje 
pierwsze miejsce w ligowej tabeli, 
mając na swoim koncie 47 punk-
tów. 

Skrwa Łukomie pokonała 6:0 
Unię Czermno, a tydzień później 
zremisowała 2:2 z Błękitnymi Gą-
bin. Skrwa jest na czwartym miej-
scu z 25 punktami.  Remis z Błę-

kitnymi Gąbin 2:2 odnotowała też 
Sparta Mochowo. W szesnastej ko-
lejce drużyna z Mochowa wygrała 
5:2 z  Szopenem Sanniki. Sparta 
zgromadziła 25 punktów i jest na 
piątym miejscu w ligowej tabeli.

Klasa A
Orzeł Goleszyn najpierw przegrał 

z Błękitnymi Gąbin 0:1, a później 

z  Wichrem Cieszewo 1:6. Orzeł 
zajmuje czwarte miejsce w ligowej 
tabeli. Obecnie ma 30 punktów. 

Pogoń Słupia przegrała kolejne 
dwa mecze. Najpierw ze Stocz-
niowcem Staroźreby 1:5, a później 
ze Świtem II Staroźreby 2:6. W li-
gowej tabeli Pogoń jest na szóstym 
miejscu z dorobkiem 24 pkt. M

Zakończyły się rozgrywki 
I ligi piłki ręcznej w grupie C 
w sezonie 2023/2024. MKS 
Mazur Sierpc w ostatnim me-
czu podejmował na własnym 
parkiecie drużynę AZS AWF 
Warszawa. 

Kibice licznie przybyli do hali 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierp-
cu, by oklaskiwać swoją drużynę. 
Pierwszą bramkę zdobyli goście. 
Był to jedyny raz, kiedy prowadzili 
w  tym meczu. Jednak nie można 

drużynie z  Warszawy odmówić 
woli walki i  determinacji. Wielo-
krotnie doprowadzali do remisu. 
Po pierwszej połowie Mazur pro-
wadził 19:17. W drugiej części spot-
kania Mazur także kontrolował grę. 

Ostatecznie wygrał 39:37. Dziesięć 
bramek dla sierpczan zdobył Syl-
wester Lisicki, sześć Olaf Zagroba, 
a pięć Kacper Listkowski. 

Po 24 rozegranych meczach MKS 
Mazur Sierpc uplasował się na 
czwartej pozycji z  dorobkiem 48 
punktów. W szesnastu spotkaniach 

sierpczanie zwyciężyli, a  w  ośmiu 
przegrali. Zdobyli 827 bramek, 
stracili 714. 

W klasyfi kacji strzelców Sylwester 
Lisicki zajął drugie miejsce, zdo-
bywając 169 bramek. Piąty w tym 
rankingu jest Dawid Lemanowicz 
ze 149 zdobytymi bramkami.  M

Kasia trzykrotną mistrzynią Polski

Turniej dzikich drużyn

Ligowe rozgrywki piłkarzy

Mazur na czwartym miejscu 
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Osoby, które mają trudności 
z bieganiem lub nie lubią tej 
formy aktywności fi zycznej, 
mogły sprawdzić wydolność 
swojego organizmu w mar-
szowym teście Coopera, 
który odbył się nad sierpec-
kimi Jeziórkami. 

W latach 70. ubiegłego wieku ame-
rykański lekarz i fi zjolog Kenneth 
Henry Cooper opracował programy 

kondycyjne dla astronautów, które 
pozwalają oszacować wytrzymałość 
krążeniowo-oddechową. Jedną z od-
mian testu Coopera jest sprawdzian 
marszowy. Od wielu lat, wiosną, 
można sprawdzić swoją wydolność, 
maszerując wokół sierpeckich Jezió-
rek. W tym roku również Ognisko 
TKKF „Kubuś” oraz Miejski Ośro-
dek Sportu i Rekreacji zorganizowali 
marszowy test Coopera. Na wspólną 
rozgrzewkę zaprosił Marcin Radom-
ski. Ze względu na trwające w tym 
samym czasie zawody wędkarskie 
zdecydowano, że test odbędzie się 
jednie na dystansie 2 km. Należa-
ło go przejść marszowym krokiem, 
najszybciej jak to możliwe, bez pod-
biegania. Piechurzy mogli maszero-
wać z kijkami lub bez. Każdy szedł 
w swoim tempie. Ocena wydolności 
organizmu odbywa się na podsta-
wie trzech danych: czasu, w jakim 
dany dystans został pokonany, płci 
oraz wieku.

Najszybszy był Marcin Radomski 
(NW Człapski Team). Drugie miej-

sce zajął Edmund Steckiewicz z Ry-
pina, a  trzecie Paweł Wiśniewski 
z Sierpca. Wśród kobiet zwyciężyła 
Iwona Steckiewicz z Rypina. Dru-
gie miejsce zajęła Kinga Guzowska, 
a trzecie Renata Będzikowska. Obie 
reprezentowały Ognisko TKKF 
„Kubuś” Sierpc. Nagrodzono także 
starszych piechurów. Wśród kobiet 
najlepsza była Lucyna Oniszczuk 
(OTR TKKF „Kubuś”), która fi ni-
szowała przed Teresą Martynowicz 
(OTR TKKF „Kubuś”) i  Jadwigą 
Szymską (Sierpc). Wśród mężczyzn 
powyżej 60 lat najszybszy był Ka-
zimierz Goczyński. Drugie miejsce 
zajął Lech Rydlewski, a trzecie Ja-
nusz Głuchowski. Cała trójka re-
prezentowała TKKF „Kubuś”. Na 
specjalne wyróżnienie zasłużyła 
także Anna Wejchinand, która 
w towarzystwie Marii Wejchinand 
oraz Renaty Łowin wzięła udział 
w  teście Coopera, pokonując dy-
stans 2 km na wózku.

Dla zawodników były puchary, 
medale i upominki. M

W hali sportowej Liceum 
Ogólnokształcącego im. Mjra 
Henryka Sucharskiego w Sierp-
cu odbyły się turnieje piłki 
siatkowej trójkami dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych.

Organizatorem zawodów była 
Rada Powiatowa Zrzeszenia LZS 
w Sierpcu. Do rywalizacji stanę-
ły drużyny dziewcząt i chłopców 
z pięciu szkół z powiatu sierpec-
kiego. Grano systemem każdy 

z każdym do dwóch zwycięskich 
setów. Wśród dziewcząt najlepsze 
okazały się siatkarki z  Zespołu 
Szkół nr 1, które wygrały wszyst-
kie swoje pojedynki, tracąc zale-
dwie jeden set. Drugie miejsce 

zajęła drużyna z Leonium, trzecie 
LO Sierpc, czwarte ZSCKR w Stu-
dzieńcu, a piąte Zespół Szkół nr 2. 
W grupie chłopców Mechanik był 
także niepokonany. Drugie miej-
sce wywalczyli siatkarze z Ekono-
mika. Trzeci był zespół LO Sierpc, 
czwarty ZSCKR w  Studzieńcu, 

a na piątym miejscu uplasowało 
się Leonium.

Dla drużyn były puchary, medale 
i dyplomy. Statuetki dla najlepszych 
zawodników otrzymali Kinga Wiś-
niewska i Adam Lisicki. Najsympa-
tyczniejszą zawodniczką turnieju 
została Oliwia Drzewiecka. M

Na sierpeckim stadionie bie-
gacze mieli okazję do spraw-
dzenia wydolności swojego 
organizmu podczas wiosennej 
edycji testu Coopera. Niektó-
rzy bili własne rekordy, inni 
z zadowoleniem oceniali swoją 
kondycję.

Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji oraz Ognisko TKKF „Kubuś” 
we współpracy z Burmistrzem Miasta 
Sierpca. Zadaniem uczestników testu 
było przebiegnięcie jak najdłuższego 
dystansu w ciągu 12 minut. Biegano 
po tartanowej bieżni sierpeckiego 
stadionu. Zawodnicy z najlepszymi 
czasami w swoich kategoriach otrzy-
mali pamiątkowe puchary. Wielkie 
brawa należały się Annie Wejchi-
nand, która na wózku pokonała 
dystans 1534 m. Wśród dziewcząt 
ze szkół podstawowych z  klas IV-
-VI najlepszy wynik osiągnęła Lidia 

Wasiak — 2590 metrów. Druga była 
Maria Bartnicka — 2336 m, a trzecia 
Zuzanna Gostyńska — 2063 m. Naj-
szybszym chłopcem w tej kategorii 
był Jakub Górnicki — 2853 m. Dru-
gie miejsce zajął Franciszek Szablew-
ski — 2384 m, a trzecie Bartosz Oszal 
— 2368 m. W grupie uczennic z klas 
VII-VII zwyciężyła Alicja Grabar-
czyk — 2626 m. Na drugim miejscu 
sklasyfi kowano Maję Wiśniewską 
— 2124 m, a na trzecim Małgorzatę 
Kwaśnicką — 2029 m. Wśród chłop-
ców zwyciężył Oskar Szpakowski — 
2624 m. Wśród dziewcząt ze szkół 
ponadpodstawowych najlepsza była 
Julia Wiśniewska — 2468 m, a wśród 
chłopców Kacper Górski — 3410 m. 
Na podium stanął też Maciej Rutecki 
— 2706 m.

W grupie kobiet 20-40 lat trium-
fowała Monika Gęsiarz z wynikiem 
2647 m. Anita Poczwardowska 
(2615 m) była druga, a  Barbara 

Górnicka (2090 m) trzecia. Wśród 
mężczyzn w tej kategorii zwyciężył 
Kamil Sekulski — 3080 m. Drugie 
miejsce wywalczył Bartosz Kur-
kiewicz — 3079 m, a trzecie Piotr 
Kuźdub — 3037 m. W  kategorii 
41-60 lat najlepszy wynik osiągnął 
Bogdan Bartnicki — 3211 m. Drugi 
był Jacek Chalicki — 3188 m, a trze-
ci Andrzej Oszal — 3175 m. W naj-
starszej grupie Maria Olejniczak 
przebiegła 2580 m. Wśród męż-
czyzn najdłuższy dystans pokonał 

Grzegorz Alfut — 2922 m, drugie 
miejsce zajął Stanisław Piórkowski 
— 2414 m, a trzecie Andrzej Pacz-
kowski — 1935 m.

Pamiątkowe statuetki otrzymali 
też najlepsi biegacze Ogniska TKKF 
„Kubuś”: Maria Olejniczak i Bogdan 
Bartnicki. M

Marszowy Test Coopera

Mechanik najlepszy w turnieju siatkówki

Biegowy Test Coopera
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Maria Olejniczak, Aneta Ja-
sińska, Zbigniew Królikow-
ski, Grzegorz Alfut, Zdzisław 
Motyka, Stanisław Piórkow-
ski, Waldemar Goczyński 
i Jacek Chalicki — to ósemka 
biegaczy Ogniska TKKF „Ku-
buś” z Sierpca, która ukoń-
czyła w tym roku maraton 
w Wiedniu.

Wszystko zaczęło się w Narodowe 
Święto Niepodległości, 11 listopada 
2023 r., kiedy  sierpeccy biegacze 
wzięli udział w Biegu Niepodległości 
w Poznaniu.

— W drodze powrotnej do Sierpca, 
pod wpływem pobiegowej euforii, 
padła wyraźna propozycja, że war-
to byłoby spróbować swoich sił poza 
granicami naszego kraju. Po krótkiej 
wymianie zdań zdecydowaliśmy, że 
naszym celem będzie Vienna City 
Maraton w stolicy Austrii. Zasadni-
czo Wiedeń nie jest daleko, poza tym 
impreza prestiżowa i do tego odpo-
wiadał nam wiosenny termin biegu 
— powiedział Waldemar Goczyński.

Tysiąc kilometrów 
w nogach

Już w grudniu „pełną parą” zaczę-
ły się przygotowania do maratonu. 
Biegacze regularnie spotykali się na 
„Biegowych wtorkach” organizowa-
nych przez Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji Sierpc, natomiast długie 
wybiegania w  terenie prowadzono 
w zespołach 2-, 3-osobowych. Trój-
ka zawodników (Aneta Jasińska, 
Maria Olejniczak i Jacek Chalicki) 
miała po raz pierwszy zmierzyć się 
z maratonem.

— Słuchaliśmy rad bardziej do-
świadczonych biegaczy. Na takim 
dystansie decydują niuanse. Oka-
zało się, że nawet coś tak prozaicz-

nego, jak obcięcie paznokci u stóp, 
ma duże znaczenie. Trenowaliśmy 
w strojach, butach, a nawet bieliź-
nie, w której mieliśmy przebiec ma-
raton, żeby przekonać się, czy np. 
nie powoduje ona obtarć. Przez cały 
dystans trzeba co chwila podejmo-
wać decyzje — wyprzedzić, ominąć, 
przyspieszyć czy zwolnić, patrzeć 
pod nogi, żeby się nie potknąć o kra-
wężnik, spowalniacz, bo maraton nie 
wybacza, uczy pokory…  — opowia-
dał Jacek Chalicki.

Pozostali biegacze mają już za 
sobą udział w  kilku maratonach. 
Najwcześniej, bo już w  latach 80. 
ubiegłego wieku, królewski dystans 
pokonywał Zdzisław Motyka.

— Można powiedzieć, że przeżyłem 
debiut po raz drugi, ponieważ swój 
ostatni maraton pobiegłem 33 lata 
temu — śmiał się Zdzisław Motyka.

Przygotowując się do wielkiego 
biegania w  Wiedniu, zawodnicy 
przebiegli treningowo po około 1000 
km. Stanisław Piórkowski przeplatał 
treningi biegowe z jazdą na rowerze.

Wielkie święto biegania
Przygotowania do wyjazdu obej-

mowały nie tylko trening. Trzeba 
było m.in. znaleźć sponsorów, za-
łatwić formalności (zapisy, ubez-
pieczenie, winety), zorganizować 
transport, opracować trasę prze-
jazdu, zarezerwować noclegi i par-
king. W końcu można było ruszać. 
Biegacze, pożegnani przez Prezesa 
Ogniska TKKF „Kubuś” Jakuba 
Grodzickiego, wyruszyli do Wiednia. 
Dojechali bez większych problemów. 
W sobotę pobrali pakiety startowe 
i w niedzielę z niecierpliwością ocze-
kiwali na start.

— Rano, godz. 9.00, w dzień mara-
tonu było zaledwie trzy stopnie Cel-
sjusza i wiał silny wiatr. To za mało, 

nawet jak na biegaczy. Do tego siąpił 
deszcz. Na szczęście później zrobiło 
się cieplej i pojawiło się słonko — po-
wiedział Waldemar Goczyński.

Maratonowi towarzyszyło wiele 
imprez, m.in. biegi dla dzieci, bieg 
VIP na 5 km, półmaraton, sztafety.

— O ile organizacja nas nie zasko-
czyła, bo było podobnie jak w Polsce, 
to bardzo dużą i miłą niespodzian-
ką było to, jak mieszkańcy miasta 
wspierają biegaczy. Kibice stali 
przy całej trasie i głośno dopingo-
wali „imiennie” każdego zawodnika, 
grała muzyka na żywo i z odtwarza-
czy. To było genialne i  dodawało 
skrzydeł. Nigdzie nie  dało się sły-
szeć klaksonów zniecierpliwionych 
kierowców, ani narzekania, że ulice 
są zamknięte. W środkach komuni-
kacji miejskiej wszyscy ustępowali 
miejsca maratończykom, gratulo-
wali i się uśmiechali. Należy wspo-
mnieć, że metro było za darmo. 
Odnieśliśmy wrażenie, że maraton 
jest wielkim świętem. Wróciliśmy 
zadowoleni, a  nawet zachwyceni. 
Maraton zakończyliśmy wszyscy 
z dobrymi wynikami, co świadczyło 
o  bardzo dobrym przygotowaniu. 
Niestety było dużo przypadków 
przerwania biegu i zejścia z trasy — 
mówili biegacze.

Sierpczanie byli też pod wraże-
niem sposobu zorganizowania po-
mocy medycznej.

— W biegu uczestniczyli medycy. 
Biegli z nami, ale byli wyraźnie ozna-
kowani. W razie problemów od razu 
zatrzymywali się i udzielali pierwszej 
pomocy. Było ich kilkudziesięciu— 
stwierdził Waldemar Goczyński.

Biegacze z Sierpca nie byli jedyny-
mi Polakami, którzy wystartowali 
w wiedeńskim maratonie.

— Poznaliśmy wielu sympatycz-
nych biegaczy z  naszego kraju. 

Wymieniliśmy się informacjami, 
z niektórymi nawet umówiliśmy się 
na wspólne starty w Polsce. Wiemy 
już, że na wyjazd poza granice kraju 
koniecznie trzeba mieć na sobie bia-
ło-czerwone koszulki (barwy naro-
dowe), bo wtedy łatwiej wyłapać się 
w tłumie, a przede wszystkim czuć 
się Polakiem. Sama fl aga na rękawie 
koszulki to jednak za mało — stwier-
dziła Maria Olejniczak.

Prezent na urodziny
Głównym celem biegaczy było 

przebiegnięcie 42,195 km. Trasa była 
podobna do tej, którą w 2019 r. po-
konał Eliud Kipchoge, ustanawiając 
nieofi cjalny rekord świata w marato-
nie (1:59:40). To on jako pierwszy 
uzyskał czas poniżej 2 godzin. Start 
był przy Vienna International Centre 
– UNO-City. Następnie trasa biegła 
przez most Reichsbrücke, park Wie-
ner Prater, w kierunku Ringstrasse, 
obok cesarskich budowli, takich jak 
Opera Narodowa. Potem w kierunku 
Pałacu Schönbrunn i z powrotem na 
Ringstrasse i do parku Prater. Meta 
znajdowała się między teatrem 
Burgtheater a ratuszem.

Najszybszym z sierpczan okazał się 
Zbigniew Królikowski, który uzyskał 
czas 3:30:23. Waldemar Goczyński 
uzyskał czas 3:33:45. Jacek Chali-
cki dobiegł do mety w czasie 3:35,57. 
Zdzisław Motyka przebiegł maraton 
w  czasie 3:46:38, Stanisław Piór-
kowski w 4:18:39, a Grzegorz Alfut 
w 4:21:50. Świetnie spisały się też 
panie. Aneta Jasińska uzyskała czas 
4:07:45. Jeszcze szybsza była Ma-
ria Olejniczak, która potrzebowała 
3:59:07, by pokonać trasę wiedeń-
skiego maratonu.

— Na początku obawiałam się, czy 
dam radę przebiec ponad 42 km, po-
nieważ moja przygoda z bieganiem 

trwa dwa i pół roku. Ale pomyśla-
łam, że jak mam sprawić sobie pre-
zent na urodziny, to niech to będzie 
pokonanie maratonu w  Wiedniu. 
Terminy się akurat idealnie zgrały. 
Nie spodziewałam się, że uzyskam 
tak świetny czas i zejdę poniżej czte-
rech godzin. A do tego jeszcze drugie 
miejsce w kategorii wiekowej i pierw-
sze jako Polka w mojej kategorii były 
czymś więcej niż tylko wymarzonym 
prezentem — twierdzi Maria Olej-
niczak.

Podziękowania i plany
Po biegu na dachu jednego z wie-

żowców odbyło się after party. Sier-
peccy biegacze żałowali, że nie udało 
im się nabyć biletów na to przyjęcie. 
Znaleźli jednak czas, by zobaczyć 
piękny Wiedeń. Są pod urokiem 
zabytków stolicy Austrii.

— Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy trzymali za nas kciuki 
i dopingowali. Wszystkie lajki, ko-
mentarze pod zdjęciami w internecie 
były bardzo motywujące i niezwykle 
miłe. Jesteśmy bardzo wdzięczni 
osobom, które wsparły nasz wy-
jazd: staroście Przemysławowi Bu-
rzyńskiemu, wicestaroście Piotrowi 
Rzeszotarskiemu, prezesowi Ogni-
ska TKKF „Kubuś” Jakubowi Gro-
dzickiemu, fi rmom: Staropolska 
Strzecha i  Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej, które hojnie wyposa-
żyły nas w sierpeckie smaki — mó-
wią biegacze.

Już dziś zawodnicy, nie zaprzesta-
jąc treningów, snują plany przyszło-
rocznych dużych startów. Marzy im 
się kolejny  maraton w europejskim 
mieście, natomiast jeszcze w  tym 
roku — nocny Półmaraton Praski 
w Warszawie, maraton Silesia i start 
w kilku lokalnych mniejszych zawo-
dach. M, fot. JG i arch. prywatne

Sierpeccy biegacze na maratonie w Wiedniu
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